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ÖNSÖZ  

ULUSAL RAKSLARIMIZ MİLLİ – KÜLTÜREL  DEĞERİMİZDİR 

Azerbaycan halk müziği kültürü çok eski bir geçmişe sahiptir. Azerbaycan folklor 

kültürü, folklor müziği dediğimizde ozanlarımızın, ȃşıklarımızın ellerinde yakışıklı, turnaya 
benzerliğiyle ile dikkati çeken bir telli müzik aleti olan kopuz, yani bağlama (Ȃşık sazı) akla 

gelir. Profesyonel mugam sanatımız Azerbaycan milli folklorunün gelişiminde önemli bir rol 
oynamış, müzikal katkılarıyla da kültürümüze ihtişam kazandırmış ve bu alanı daha da 
zenginleştirmiştir. Tarihi geçmişi kesin olarak bilinmeyen klasik dans ezgilerimiz, 

Azerbaycan klasik âşık havaları gibi yedi ana muğam ladına (makam) dayanarak zengin 

ritmik, ahenktar (uyumlu) ve çekici melodileri ile düğünlerimizin güzelliği oldu. Dans 
dediğimizde, geleneklerimize uygun olarak düzenlenen düğünler gözlerimizin önünde 
canlanır. Toy - düğünlerden bahsetmişken, çeşitli melodili dans ezgilerimizi enstrümanları ile 
yüksek düzeyde sergileyen yetenekli icracı sanatçılarımız: zurna – balaban (mey) ve davul, 

aynı zamanda tarzen1, kamanzen2 ve hanendeden oluşan “sazende” adlı  sanatçılarımızın bu 
törende başarılı performansları ilk olarak anılır.  

Bu açıdan, Azerbaycan’ın farklı bölgelerindeki âşıklar, hanende3 ve sazendeler, çalıp 
söylerken  repertuvarlarının bir kısmını halk dans müziklerine de ayırmışlar. Üsta âşıklarımız 
destanları, halk hikayelerini çalıp söylerken, yeri geldiğinde düğün töreninin atmosferine göre 
dans melodilerine de başvurmuşlardır. Tabii ki dans müziği çalan balabancı4, bu maharetiyle 

düğün davetlilerini mutlu eder ve törenin coşkusunu daha da arttırır. 

“Hanende” isimli ses sanatçıları ise muğam destgâhlarını sazende adlı saz ekibi ile 

çalıb-söylediği bazı durumlarda “halk tesnifleri”, “halk türküleri”, “derâmedler”, “renkler”le 
birlikte  raks biçimli “diringi”lere de yer ayırarlar. Böylece destgâhların icra sürecinde, bu 
özel müzikle dans etmek isteyenlerin ahlaki ve estetik gereksinimlerini karşılamış olurlar. Bu 

söylediklerimizden açıkça anlaşılmaktadır ki hem âşık sanatının, aynı zamanda profesyonel 

mugam icracılığı sanatında repertuvarın bir kısmını; raks havaları yani dans biçimli eğlenceli 
müzikler kaplar. Birçok âşık ezgilerinin doğasında (“Baş sarıtel”, “Orta sarıtel”, “Baş 
muhammes”, “Orta muhammes”, “Celili” vs.), oynaklık, hafiflik ve dans müziğine ait öğeler 
bulunur. Antik çağlardan günümüze kadar ayakta kalan dans müziklerimiz, enstrümantal 
müzik mucevherlerimizi icra eden saz sanatçılarının sayesinde mümkün hale gelmiştir. Bu 

gelenek, modern müzisyenlerin performanslarında hâlâ varlığını surdurmektedir.  

Övgüye değer her düğünde yerel müzisyenler klasik raks havalarını çalmanın yanı sıra, 
bu etkinliklerde yeni yeni yüzlerce besteledikleri hareketli akıcı güzel melodilerin reklamını 
yaparak bir tür sanki yarış içerisine birbirleriyle rekabete girdiler. Birçok sanatçının 
repertuvarını süsleyen ve bu kitapta yer alan notaya aktarmış oluğumuz dans melodileri tabii 

ki zamanımızın atmosferini, psikolojisini, duygularını ve ruhunu yansıtır. Bu nedenle yeni 

oluşturulan müzik incilerimizin somutlaştırılması için, orijinalini muhafaza şartıyla gelecek 
kuşaklara da ulaştırılması amacıyla derleme ihtiyacını duydum. Çünkü zamanla 
kaydedilmeyen müziğimiz, bir süre sonra unutulma tehlikesi ile karşı karşıya kalabilir. 

 

1 Tarzen – tar icraçısı, tar çalan sanatçı 
2 Kamanzen- kaman icraçısı, kaman çalan sanatçı 
3 Hanende – ses sanatçısı 
4 Balabançı – mey çalan 
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Azerbaycan’ın sosyo - ekonomik gelişimi elbette yine müzik kültürümüzü de 
etkilemiştir. Her sanatçının bestelediği dans ezgileri; yazarın ruhunu, düşüncelerini, psikolojik 

durumlarını, üzüntülerini, gamını, kederini sevinc ve neşeli  hallerini zengin melodilerin dili 
ile yansıtır. Günümüzde bestelenen parçalar çalındığı zaman ise, kadim dönem muziklerini 

yansıtmadığı için dinleyici bu melodinin doğasını, ruhunu anında anlar. Yine dinleyiciler 

duygusal melodinin etkisiyle duygusallaşır, hüzünlü müzik eşliğinde hüzünlenir, şen hareketli 

müziğin coşkulu sedaları etkisiyle neşeli ruh haline dönüşür.  

Son 70 yıla aşkın bir dönemde 70’ten fazla saz sanatçımızın bestelediği dans 
havalarının önemini dikkate aldığımızda ilk kez 368 adet olan bu zengin melodilerimizi  

notaya almaya karar verdik. 6. cilt, “Azerbaycan Raks Havaları Atlası”, 1. bölüm “Çağdaş 
Dönem Raksları” adlı kitabımızın bu kısmında 210  sayıda derlememiz yer alıyor. 

Türkiye ve Azerbaycan müzik kültürümüze olan bu hizmetimiz son dönemdeki dans 
müziğimizi korumak için yapılan ilk girişimdir. Bu yönde değerli ve elle tutulur bu 

çalışmamızın müzik sanatımızı canlandırmaya hizmet edeceğini umuyoruz. 

Prof. Dr. İLGAR CEMİLOĞLU İMAMVERDİYEV 

 

Üzeyir Hacıbeyli adına Bakü Musiki Akademisi, 

Gaziantep Üniversitesi Türk Musikisi  

Devlet Konservatuvarı öğretim üyesi 
26.06 – 2020 saat 12:48 
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GİRİŞ 

 

Harika tarihi kültür ve manevi bir dünyaya sahip danslarımız binlerce yıldır varlığını 
uğurla sürdürmüş ve bugün de başarıyla sürdürmektedir. Azerbaycan muzik folkloru 

kültürünün önemli bir kolu olan raks sanatı, eski bir sanat biçimi olarak hem tarihini, hem de 

antikliğini korumanın yanı sıra aynı zamanda modern tonlarla zenginleşmektedir. Ulusal 

danslarımızın milli-manevi bir değer olarak büyük etki gücüne sahip olmasıyla Azerbaycan 

Türk kültürüne hizmet etmektedir. Bu açıdan da milli rakslar, Azerbaycan insanı için kıymetli 
bir miras, zengin bir kültür hazinesi ve ulusal değerdir. Tabiatında, karakterinde ve yapısında 
çeşitli kültür motif ve biçimlerini birleştiren danslar, hem ulusal oyun tarzı, hem milli kıyafet 
biçimi, hem halk müziğimiz, hem de folklorumuz müzikologlar için büyük bir manevi değer 
sayılır. Bu sebeple de dansların ulusal değerlerimiz arasında özel bir yeri vardır.  

Etnograflarımız ve folkloristlerimiz, müzikologlarımız, sanatşinaslarımız farklı tarihsel 

dönemlerden buldukları kıymetli örneklerin raks hakkında yeterli bilgi içerdiğini 
yayınladıkları bilimsel makalelerde belirtmişlerdir. Raks konusunda bir kaynakta şöyle der: 
“Raks – Hilafet dönemi bizim ülkemizde “oyun, tamaşa (gösteri) anlamını ifade eden bir 

deyimdir. Günümüze kadar gelip ulaşan bu sözün “regis” ve “reks”şeklinde telaffüz  
edilmiştir.” 5 

Araştırmacı Prof.Dr. Hayati Beşirli  (Bkz: Resim № 1) dans konusunda bilgilerini şöyle 
paylaşmıştır:  

 

Resim № 1. Hayati Beşirli       

“.... Dans belirli anlam içeren hareketlerin birlikteliğidir. Bu birliktelikteki anlam inşası 
sadece o toplumun içinde kaynağını bulan anlam ağırlığına sembolik anlama sahiptir. Bu 
anlam tarihin derinliklerinden gelen bir karakter taşımaktadır. Sadece o toplumdaki üyenin  
heyecanı yaşayabildiği ve duyguyu taşıyabildiği hareketler toplamı olarak dans üyelerine 
birlik olma duygusu ile acı ve sevinçleri aktarabilmektedir. İnsanlar daima var oluşu, o kutsal 
anı canlı tutmak, o günleri yeniden yaşamak için  törenler düzenledikleri görülmektedir. Bu 
törenlerde oyun, duygu ve düşünceleri aktarmaya yarayan bir araca dönüşmektedir. Burada 
görülen kutsal oyun zamanla değişerek, dönüşerek bugünkü konumuna gelmiş 
bulunmaktadır”6   

 

 

5 “İzahlı Saz-Söz Lüğeti” (sözlüğü), “Elmin İnkişafı Fondu”, Bakü – 2015, S. 101 
6  Beşirli H. “Dans Kültür ve Kimlik”, “5. Uluslararası Müzik ve Dans Kongresi” Bildiriler Kitabı, 22-26 

Temmuz 2019, Ürgüp   S. 103 
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I. FASIL:  AZERBAYCAN FOLKLOR DANS-MÜZİK KÜLTÜRÜNE BİR BAKIŞ 
 

1. Azerbaycan Müzik Kültüründe Ritim 

Azerbaycan danslarının mecazi anlamda bel kemiği onun ritimleridir. Binbir çeşit 
ritimler zengin dans melodilerimizin en önemli temel taşıdır. Ritim sayesinde melodi kendi 

etkisini daha da muhteşem yansıtır. Ritim, melodinin canlılığını koruyan önemli 
vasflardandır. Dansın yapılabilmesinin nedeni onun ritimi ile belirlenir. Ritimin hızı 
melodinin hızının göstergesidir. Tempo düşük olursa demekki dansın ritimi ağır; şayet  tempo 

birazcık daha hareketliyse de müziğin ritiminin hızlı olduğu anlaşılır. Bu nedenle de ritim 

tempo için, tempo da ritim için çok önemlidir. Ritim, tempo ve melodi dans ezgilerimizi 

meydana getiren en gerekli malzemelerdir. Her üçünün bir arada, icra sürecinde birlikte 
buluşması dans müziklerinin şahane seslenmesinin sağlayıcısıdır. Ritimsiz müzik olamadığı 
gibi, müziksiz ritim de neyazık ki basit ve ilkel kalır. Mecazen sanki zamansız yaprakları 
dökülmüş kuru bir ağaca benzer. Çünkü dans ezgilerimizi süsleyen onun ritmi, temposu ve 
melodisidir. Onların belli bir sureçte bir anda ve bir arada harekete gelmesi “dans müziği” adlı 
şahane eserin tecellisidir. İnsanın kalp atışları onun yaşaması için nasıl önemliyse, ritim de 
melodinin dans ezgisine dönüşebilmesi için o düzeyde önemlidir. Ritim melodiyle iç içedir 
dersek doğru tasbitte bulunuruz. Melodinin dâhilinde ritim olduğu gibi, ritmin vezinleri de 

melodinin oluşumunu sağlar. Yani ritim melodinin çırpınan kalbidir. Melodi ise bu kalbin 
esasında kendi canlılığını tezahür ettirir. 

Ritim konusunda başka bir kaynakta şöyle der: “Ritim – aynı veya çeşitli boyutlu 
notaların portede metro ritmik kuralına dayalı düzenlenmesine ritim denir. Farklı boyutlu 
notalar belirli sırayla birleştirilerek ritmik gruplar oluşturur ki, bunlar da sırasıyla musiki 
eserinin ritmik şeklini sağlar. Sanat eserlerinde ortak boyutu farklı ögelerin tutarlı uyumu, 
gerçek dünyanın ritmik süreclerinin eserde yansıtılmasıdır. Buna şiir ve musikide sıklıkla 
rastlanılır. Neredeyse her bir şiirin ve her bir musikinin kendine has bir ritimi vardır. Bu 
özellik de âşık müziğinin karakteristiğidir.”7 

Ritimk konusunda bir diğer kaynakta ise şöyle yazar:  

«Ritim, bir dizede, bir notada vurgu, uzunluk veya ses özelliklerinin, durakların düzenli 
bir biçimde tekrarlanmasından doğan ses uygunluğu, tartım, dizem. Çeşitli aletlere vurarak 
çıkarılan, düzenli ve akıcı seslerin oluşturduğu bütündür. Vurmalı çalgıların 
ve perküsyonun temelidir.»8 

Birçok müzikologlar ritim konusunda çeşitli  fikirler ortaya koymuşlardır: 

1. Seçkin müzikologlardan, SSCB-nin devlet sanatçısı  Lev Abramoviç Mazel  (Bkz: 

Resim № 2) şöyle bir ritim tanımı verir: 

 

7 “İzahlı Saz - Söz Lüğeti” (sözlüğü), “Elmin İnkişafı Fondu”, Bakü – 2015, S. 86 
8 https://tr.wikipedia.org/wiki/Ritim 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Perk%C3%BCsyon
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ritim
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Resim № 2. Lev Abramoviç Mazel (1907 – 2000) 

 “Müzik seslerinin uzunluklarının bir organize sekansı bir ritim olarak adlandırılır”. 9  

2. Ahmed Say (Bkz: Resim № 3) tarafından 1992 yılında Türkiye’de yayınlanan, 4.  cilt 

“Müzik Ansiklopedisi”nde  ritim hakkındaki tanım şudur:  

 

Resim № 3. Ahmet Say 

“Müziğin kendisi ritimdir. En az iki ses arka arkaya geldiğinde bir ritim oluşturulur. 
Ritmi belirlemek için ikinci koşul, bu iki sesten birinin daha güçlü olmasıdır. Bir ses güçlü ise, 
ses “vurgulanmış” demektir. 10 

3. Murad Özden Uluç’un (Bkz: Resim № 4) 2002 yılında Ankara’da yayınlanan 
“Müzikal İşaretler ve Terimler Sözlüğü” adlı kitabında ritim hakkında bilgi şöyledir:  

 

Resim № 4. Murad Özden Uluç 

“Ritm. (Tartım). Melodi ve armoni gibi müzigin en temel ögesi olan ritm; bir müzik 
cümlesinde kuvvetli zamanlarla zayıf zamanların düzenli aralıklarla yenilenmesi ve süre 
degerlerinin belirli bir düzen içinde birbirini izlemesiyle oluşur” 

11
 

 

9 Mazel L.A. “Musiki Eserlerinin Yapısı”(tercüme), “Maarif” yayınevi,  Bakü - 1988, S.100 
10 Say A. “Müzik Ansiklopedisi”, 4. cilt, Ankara, 1992, S.1090. 
11 Özden U. M. “Muzik İşaretleri ve Terimleri Sözlüğü”, Ankara - 2002, S. 11. 
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4. Büyük besteci Uzeyir Hacbeyli (Bkz: Resim № 5) “Azerbaycan Halk Müziğinin  

 

Resim № 5. Üzeyir Hacıbeyli (1885 – 1948) 

Temelleri” kitabının 131. sayfasında, Azerbaycan halk müziğini metro – ritmik yapı açısından 
analiz ederek  iki gruba ayırmıştır. 

a. Net metrik vezinli12 müzik, yani behrli13 müzik. 
b. Belirli vezini bulunmayan,behirsiz musiki, yani vezinsiz musik14 

 

5. Müzikolog, Prof. Dr.Memmedsaleh İsmayilov (Bkz: Resim № 6), 1984 yılında  

 

Resim № 6. Memmedsaleh İsmayılov (1912 – 1994). 

Bakü’de “Işık” yayınevi tarafından yayınlanan “Azerbaycan Halk Musikisinin Türleri” adlı  
monografisinin 18. sayfasında Azerbaycan halk müziğine özgü olan  ritimin diğer bir grubunu 
“karışık, karmaşık (karma) behrli türü”nü  keşfetti. 15   

6. Müzikolog, Prof. Dr. Babek Kurbanov’un (Bkz: Resim № 7), ritim konusunda ilginç  

 
 

Resim № 7. Babek Kurbanov (1939 – 2019) 

 

12 Vezin – tartı, ölçü 
13 Behr (arapça) - vezin 
14 Hacıbeyli Ü. “Azerbaycan Halk Musikisinin Temelleri”, “Yazıçı”, Bakü - 1985, S.154. 
15 İsmayılov M. S. Azerbaycan Halk  Musikisinin Türleri”, “Işık” yayınevi, Bakü - 1984, S.18. 
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yorumları ve düşünceleri şöyledir: «Aslında, dans sanatını müzik ve melodinin eşliği 
olamadan hayal etmek imkânsızdır. Hatta bazı halkların melodiden yoksun danslarında bile 

müziğin önemli ifade-tasvir aracı olan ritmik özelliklerden yaygın bir şekilde kullanıldığına 
tanık oluyoruz. Bu özellikleri Kafkasya ve Özbekler de dâhil olmak üzere birçok Afrika ve 
Doğu halkının dans kültüründe açıkça görebiliyoruz. Halk danslarında zengin ritmik 
özelliklerin unsurlarını da görebiliriz. Uzmanlar, müziğin ritmik özelliklerini insanların 
yaşam tarzlarına, emek faaliyetlerine ve aynı zamanda doğa olaylarına özgü gerçekçi ritmik 

özelliklerle anlatıyorlar. Tabii ki bizim danslara veya genellikle müziğimize özgü metro-ritmik 

özellikler de yaşam tarzımızdan, tarihten gelen örf-adetimizden, geleneğimizden, ekonomik 
faaliyet alanlarından meydana gelmiştir. Örneğin, ata binme kültürünün, diğer tüm Türk 
halkları gibi, savaş alanlarındaki halkımızın yaşamı, ekonomisi ve sporunda istisnai bir rolü 
olması tartışılmaz bir gerçektir. Net ritmik özellikleri ile seçilen birçok enstrümantal müzik 
örneklerinde, aynı zamanda dans sesleri bile 6/8 boyutunun çoğunluğu belirli bir anlamda 

belki de dört nallı atlarımızın cirit ve savaş, tarım alanlarında çalışma ritimleri ile izah etmek 

mümkündür. Tabii ki müziğimizin ritmik özellikleri, dans müziğimiz, görsel ve etkileyici 
araçlar olarak işlevleri (dansta melodi ile plastik hareketlerin karşılıklı ilişkisi), vb. bununla ilgili 

sorunların halen tetkik edilmesine büyük ihtiyaç hissedilmektedir ve yukarıda at kültürü ile 
ilgili gösterdiğimiz örnekte aslında onlarca benzeri önermelerden, fikirlerden biri olarak 
kabul etmek mümkündür. Dans havalarımız fikir-duygusal tonlama ve ritmik (burada biz 

özellikle 2/4; 4/4; 3/8; 6/8 – gibi ritmik boyutları belirtmek isteriz) özelliklerine göre de 
farklıdır».16   

7. Müzikolog, Prof. Dr.  İlgar İmamverdiyev (Bkz: Resim № 8),  ritim konusunda  

 

Resim № 8. İlgar İmamverdiyev 

düşüncelerini şöyle ifade eder: “Her bir melodi belirli bir ritime dayandığı gibi, ayrıca her 

ritmin de melodinin bileşiminde aktif olduğunu gözlemliyoruz. Sonuç olarak, her melodi 

belirli bir ritime temellendiği gibi, her ritmin melodinin oluşumuna doğrudan katıldığı açıktır. 
Yani, melodi olmadan ritim, ritim olmadan da melodinin varlığı düşünülemez. Ayrıca, 
herhangi bir melodi belirli bir ritime tabi, olduğu gibi, farklı ritimler de melodinin iç 
doğasında sanki bir kalp atar. Bu açıdan bu kalp, üzücü, gamlı müziklerde  böyle  ağır ağır 
sakin; sevinçli ve neşeli ezgilerde ise sık hareketli ve hızlı bir şekilde atar.17   

 

 

 

16  Kurbanov B.  “Raks Sanatı ve Musikisi Hakkında” (giriş evezi), (İmamverdiyev İ. “Azerbaycan Raks 
Havaları” 1. cilt, “Nurlan”  Yayınevi, Bakü – 2007, 168 s. ) S. 5-6. 

17 İmamverdiyev İ. «Azerbaycan ve İran Türklerinin Âşık İcracılık Sanatının Karşılıklı İlişkileri», “Nafta-Press”  
yayınevi, Bakü – 2008,  S. 876 
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8. Araştırmacı Dr. Rauf Behmenli (Bkz: Resim № 9),  uzun yılların tahliline dayanarak  

 

Resim № 9. Rauf Behmenli 

Azerbaycan halk rakslarının ritimi konusunda şöyle der: «Ritimden bahsetmişken, Azerbaycan 
halk müziğinde yaygın olarak kullanılan ve halk şarkıları ve danslarımızın eşliğini süsleyen  
ritimlerin olduğu unutulmamalıdır. Bunlar “yallı”, “ardıcıl”, “atlama”, “kaytağı”, “ters” ve 

“Kazağı” olarak adlandırılan Azerbaycan ritimleridir.»18 

9. Prof. Dr. Gülnaz Abdullazade (Bkz: Resim № 10),  ve Doç. Dr. Yalçın Abdullazade 
(Bkz: Resim № 11),  Azerbaycan halk rakslarının genellikle 6 türünü belirtmekle, “onlardan  

                                                   

                    Resim № 10. Gülnaz Abdullazade                    Resim № 11. Yalçın Abdulla 

ikisi (“artıcıl”19 “atlama”)  aruz veznine temellenmiş türküler üzerinde kurulmuş rakslarıdr” 

– der: Bkz: 20  

Melodinin seslerini; mızraplı, yaylı, nafesli aletler çıkarırken, ritmini ise davullar, 

darbukalar, perküsyonlar uyumlu bir şekilde aksettirir. Sanki melodi için bağlama, saz, tar, 
ud, kanun, keman, tambur, kaval, ney, zurna, darbuka icad edilirken, ritim için de az önce 
ismi geçen vurmalı enstrümanlar icat edilmiştir. Müziğin güzelliği de buradan kaynaklanır. 
Çünkü ritim melodiyi, melodi de ritmi tamamlar. Her ikisi biribirine yardım ettiği için musiki 
adlı estetik eser işte bu süreçte kendini gösterir.  

Bir konuya da değinmemiz gerekir. Azerbaycan dans ritimleri genellikle 6/8 usuldedir. 

Azerbaycan raks leksikonunda “Üç badam21 bir koz” (Bkz: Resim № 12),  isminde geleneksel 

olan bir tek özel tabir saz sanatçıları ve ritim ustaları arasında halen yaygın olup  
kullanılmaktadır.  

 

18 Behmenli R. “Azerbaycan Yallıları”, “Mütercim” yayınevi, Bakü – 2018, S. 18  
19 Ardıcıl – tutarlı, seri  
20 Abdullazade G., Abdulla Y., “Müzik ve Dans  Aruz  Ölçüsünde”,  “5. Uluslararası Müzik ve Dans Kongresi” 

Bildiriler Kitabı, 22-26 Temmuz 2019, Ürgüp ,  S. 68 
21 Badam - badem 
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                           Resim № 12.  Üç badem                                                    bir koz 

Bu tabir 6/8 usulünün nasıl bir tartımda ritim olduğunu belirtir. Azerbaycan’ın nağara, 
tef  (bendir) sanatçıları bu tabiri duyunca melodinin hangi ritimle eşlik edilmesini hemen 

anlar. Nota örneğinde “Üç badem bir koz”  ifadesinin yazılış şekli şöyledir:  

 

 

Türk sanatçıları arasında da bu gibi birkaç tabirler çok yaygındır.  Örneğin,  “Gelibolu” 
“Ankara”, “Karaman”,  “Terazi”, “Van”  vs. 
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2. Oyun Havası 

Azerbaycan Türk tabirinde “Oyun havaları” da denilen raks musikilerimiz farklı 
karakter taşımakla bazen ritmik, hızlı tempolara sahiptir. İnsanın manevi dünyasını melodik 
dille: doğru, gerçek, düzgün, pürüzsüz, aydın, ışıklı, revan, akıcı, selis, uyumlu, serbest, 

boyutlu, esinle dolu,  süzgün,  aynı zamanda çoşkuluğu ifade eden bu gibi önemli hususlar 
Azerbaycan halk rakslarına özgü nitelikleri kendisinde sem etmiştir. Yazılı ve açıklamalı 
kaynaklardan anlaşılmaktadır ki halk dansları negatif kuvvetleri ifşa etmenin yanı sıra, 

güzellik duyguları empoze eden ve ulvi insani duyguları koruyup yaşatan folklor  türüdür.  

Genellikle lirik, hazin huylu, esinle dolu dans havalarımızı anne – bacılarımız, kız – 

gelinlerimiz cilveli bakışlarla, müziği, melodini, en önemlisi ritmi duyarak naz – gamze 

(cilve) ile süzerek oynarlar. Sanki gökyüzünde sırayla ardarda uçuşan turna, yahut da bir veya 
bir grup güvercin gök semada kanat çırpıp pervaz  ederler.22  

Coşkun dansların sanatçıları olan delikanlı genclerimiz genellikle “Kaytağı”, “Şeleküm” 
(Bir zamanlar halk arasında Şalako ismi ile yaygın idi.) dansının, bu türden olan müziklerin 
seslendiği noktada meydanlara fırlayıp, birbirleriyle yarışıyor gibi, hızlı hareketleri ile adeta 
şov gösterisinde bulunuyorlar.  

Tabii ki düğünün ileri gelenleri, aksakalları, dağ cüsseli beyler, nur yüzlü, iffet timsali 
hanımlarımız ise ağır, tempolu müzikleri oynadığı zaman bu törene yeni bir atmosfer 
katmakla şenliği süslemiş, estetik açıdan ona güzellik getirmişlerdir.  

1. Türk tarihçi, siyasetçi, gazeteci ve yazar, müzikolog Yılmaz Öztuna’nın (Bkz: Resim        

№ 13), “Atatürk Kültür Merkezı Başkanlığı Yayınları” tarafından 2000 yılında Ankara’da 

 

Resim № 13. Yılmaz Öztuna (1930 – 2012) 

yayınlattığı “Türk Musikisi Kavram ve Terimleri Ansiklopedisi” adlı kitabının 346. 

sayfasında “Oyun havası” kelimesi şöyle izah edilmiştir: « Oyun havası –Türk Mûsikisi’nde 

oynanmaya, raks etmeğe mahsus her türlü mûsiki eserlerinin genel adı. Çiftetelli, Sirto, 
Longa, Zeybek, Horon, Hora, Bar, Ağırlama, Halay, Köçekçe, Tavşanca.. gibi... Bu eserlerde 

her zaman küçük usuller kullanılabilir ve o usul esere esansını kazandırır. Dar mânada bu 
kelime, geleneksel rakslardan veya halk oyunlarından hiçbirine girmeyen, serbestçe yazılmış 
hareketli karakterde parça mânasına gelir». 

 

 

22 Pervaz ederler - uçarlar 
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2. Araştırmacı Melih Duygulu (Bkz: Resim № 14), “Türk Halk Müzik Sözlüğü”  

 

Resim № 14. Melih Duygulu 

kitabının 353 – 354. Sayfasında “oyun havası” terimi, türü aynı zamanda özellikleri 
konusunda şöyle der: “Oyun havası – Oyuna eşlik eden ezgi. Anadolu ve Trakya’nın hemen 
her yerinde yaygın olan bu terim, her türden dans nitelikli oyunun müzikal özelliklerini ifade 
etmek için kullanılır. Ancak bu terim, dini nitelikli dansların müziksel özelliklerini 
tanımlamak için kullanılmaz. Sözlü ve sözsüz olmak üzere iki tür oyun havası vardır.  
Bulundukları yörenin müzik karakteriyle uyumlu  olan bu havaların ezgileri kadar, ritmik 
yapıları da önemlidir. Terim tek başına anlamlı bir bütün oluşturduğu gibi, + “Kadın oyun 
havası”, “kaşık oyun havası”, “misket oyun havası” gibi sıfatlarda da kullanılabilir. Bazı 
oyunların isimleri, hem bir oyunun türünü hem de o oyuna eşlik eden ezgisel bütünü ifade 
eder ki, buna “oyun havası” demek yerine, direkt oyunun türünü söylemek yeterlidir. 
Örneğin, Halay, zeybek, horon denildiğinde aynı zamanda bu oyunlara eşlik eden oyun (un) 
havası anlaşılır. Oyun gaydası”23 

3. Prof. Dr. Muzaffer Sümbül (Bkz: Resim № 15),   halk oyunları konusunda şöyle der:  

 

Resim № 15. Muzaffer Sümbül 

“Halk oyunları oyun ve estetik ilişkisini en iyi boyutlarda yansıtan oyun türlerinden bir 
tanesidir. Coşku ve devinim halindeki insan bedeninin güzelliği, en iyi ifadesini halk 
oyunlarında bulmaktadır. Halk oyunları estetik algılamanın önemli ögeleri olanezgi ve ritim 
ile doludur. Estetik, insanların kendilerini ifade etme biçimleriyle birleştiğinde, bunu 
sağlayıcı oge olarak halk oyunları ortaya çıkmaktadır”24  

 

23 Duygulu M. “Türk Halk Müziği Sözlüğü”, “Pan Yayınçılıık”, Ankara – 2014, S. 57 
24 Sümbül M. “Halk Oyunlarının İşlevi”, “Folklor ve Edebiyat Dergisi Etnoloji Halkbilim Antropoloji”, üç aylık 

kültür dergisi, Sayı: 11, ss. 127-129, Ankara 1997. 
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Azerbaycan raksları şekil, yapı, biçim ve içerik, aynı zamanda ritim, boyut hız 
bakımından zengin olup, bu tipli musikileri halkımız “oyun havaları” gibi de isimlendirmişler. 
Ünlü besteci – müzikolog Afrasiyab Badalbeyli (Bkz: Resim № 16),  1969 yılında Bakü’de  

 

Resim № 16. Afrasiyab Badalbeyli (1907 – 1976) 

“Elm” yayınevi tarafından (“Açıklanmış monografik müzik sözlüğü”) adlı kitabının 57. 
sayfasında dans havasının hem de oyun havası olarak değerlendirilmesine ilişkin görüşlerini 
şöyle açıklar: «Halk danslarını eşlik için çalınan müzik. Melodik yapısı itibari ile Azeri 
makamları25 bazında oluşturulan Azeri halk oyun havaları (“Terekeme”, “Mirzeyi”, “Lale”, 
“Ceyranı” 26 , “Menekşe”, “Vağzalı” vb.) genellikle ritmik tutarlığın ve belirli boyutun 
(vezinin) düzenli tekrarlamaya dayanır. Azeri halk oyun havaları işte ritmik dizilişi ve nüks 
yönünden birçok halkların oyun havalarından farklıdır. Bu özellik şu ki, Azeri oyun 
havalarının ritmik çemberinin, çevresi genellikle içten iki kısımlı darbeyle üç kısımlı zarbın 
devamlı münavebesi bazında düzenlenir. Başka bir deyişle, 6/8 (cift kısımlı) müzik usulünde 
olan aynı oyun havasının ritmik yapısı aslında ¾ (üç kısımlı) usul ile sıralanır. Bu özellik 
“Keçimemesi”, “Şeleküm (Şalako), “Enzeli” vb. oyun havalarında çok açık ve net  bir şekilde 

görülmektedir. Böylece matemetiksel nicelik itibarı ile eşit olan 6/8 ve ¾ usulün kalite 
yönünden başka (iki kısımlı ve üç kısımlı) ahenkten oluşması ve her iki ahengin (vezin, usul 

anlamında) devamlı değiştirilmesi Azeri halkoyun havalarının orijinalliğini ve güzel bir 
özelliğini oluşturmaktadır». 

Oyun kelimesi Azerbaycan’da birçok anlamlar taşımakla farklı yerlerde 

kullanılmaktadır 

3. Raks – oyun havası  
4. Satranc oyunu. 

5. Futbol oyunu 

6. Basketbol oyunu 

7. Tiyatro sanatçısının belli bir rolu icra etmesi, tyatro oyunu. 
8.  “Oyun – eğlenmek ve vakit geçirmek için özellikle çocuklar arasında 

gerçekleştirilen farklı türlü eğlence. Gaçdı27-tutdu oyunu, Gelin-gelin oyunu.”28  

9. Şunu da belirtmek gerekir ki, halkımızın tabirinde, atasözünde yer alan oyun sözü 
bazı durumlarda negatif anlamda da kullanılır:  

 

25 Makam – lad, ses dizisi 
26 Ceyran - ceylan 
27 Gaçdı –koştu  
28 “Azerbaycan Dilinin İzahlı Lüğeti” (sözlüğü) 3. cilt. “Şark – Garp”  yayınevi, Bakü – 2006, S. 542 
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a. “Başına bir oyun açaram ki gel göresen”. 
b.  “Başına bir oyun açaram ki, deymişin dura-dura kalın29 dökülür”. 
c.  “Başıma oyun açma!”. 
d.  “Başıma oyun getirme!”. 
e.  “Beni oyuna salma30” 

f. “Ayının binbir oyunu var, bir armutun başında” vs. 

 

Biraz önce belirttiğimiz gibi, “Oyun havası” dans müziği kavramındadır. Hatta neşeli, 
hoş bir melodi eşliğinde oynamak, yani dans etmek kelimesine Ceyhun Mirzeyev (Bkz: 

Resim № 32) ve Vagif Mustafayev’in (Bkz: Resim № 33) yönetmenliği ile “Azerbaycan 
Sineması”nın 1986 yılında çekdiği “Bey’in Oğurlanması” (Damadın Çalınması)  adlı filminde 
de rastlıyoruz.  

Raks müziklerimizin eşliğinde el-kolunu açıp oynamak isteyen kişiler bazı durumlarda 
stres atmak amacıyla düğün töreninin özel bölümünde, yani dans yapmak için ayarlanmış 
meydana (sahaya) girip sındıra-sındıra süzer, böylece töreni daha da çoştururlar. Bu açıdan da 

bazı dansların adı, işte bu tür hareketleri tezahür ettirdiği için “Süzme” – ismi ile 

adlandırılmıştır. Hatta “Koy Gülüm Gelsin” adlı kadim Azerbaycan  halk türküsündeki 

metnin bir mısrasında bu kelime şöyle geçer: 

«O gülün birin üzeydim, 
Tellerime düzeydim.31 

Kardeşimin toyunda,32 

Sındıra-sındıra süzeydim.»33 

 

Dansını bitirdikten sonra şöyle der: “Ağırlığımı-uğurluğumu üzerimden attım”. Çeşitli 
ahenkli, farklı melodili dans müziklerimiz insanın ruh haline, psikolojisine etkisi açısından da 
değerli bir merhem. Dert, keder, fikir, hayal içinde olan bir kişinin belirli bir düğün şenliğinde 
rastgele olarak katılımı, onun bu töreninde ruh halinin giderek değişmesine neden olduğunu, 
sevinç atmosferinde neşeli bir ruh hali ile bu seremoniden ayrıldığını da birçoğumuz iyi 

biliyoruz.   

3. Azerbaycan Halk Rakslarının Tasnifi  

Ulusal ahlaki duygularımızın açık tercümanı olan Azerbaycan halk dansları, genellikle 
bireysel, düet ve kitle olmak üzere üç tür ile karakterize edilir.  

1. Bireysel danslar: Bu grubu temsil eden lirik-hazin danslara esasen bayanlar, kızlar 
tarafından yapılan ağır tempolu müzikler (“Mirzayı”, “Turacı” vb.) içerir. Azerbaycan’ın 
düğün törenlerinde orta hızlı, tempolu dans müziklerini genellikle kadınlar ve erkekler ayrı 
ayrı olmak üzere bireysel tarzda, müziğin ritmine uygun danslarını icra etmektedirler. 

 

29 Kal – olammış, ham meyve 
30 Salma - düşürme 
31 Düzmek - dizmek 
32 Toy – düğün  
33 İmamverdiyev İ. “Azerbaycan Dans ve Müzik Sanatının Bazı Sorunları Üzerine”, Bildiri Metni,  “Uluslararası 

Müda Kongresi”, “III. Uluslararası Türk Halk Oyunları Kongresi”, “Dicle Üniversitesi Basımevi”, Diyarbakır 
– 2017, S.112  
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2. Düet danslar: Bir kadınla bir erkeğin, yani iki kişinin beraber dans etmesi bu grupta 
yer alır. “Naz eleme”, “Yakutu” isimli dans müziğini düet oyun tarzının en yaygın örneği 
olarak gösterebiliriz. 

3. Kitlesel danslar: - “Halaylar”, “Yallılar” bu grubu temsil eder.  

Tasnif etmiş olursak anlaşılır ki, esasen 6/8, 3/4 boyuta dayalı milli rakslarımız hız, 
tempo açıdan da 3 grupda karar alır: 

a. “Andante” hızında olan, ağır hareketli tempoya dayanan rakslar. (Örneğin, 
“Uzundere”, “Mirzayı”, “Turacı” vs )  

b. Hafif hızda olan, “Allegro” tempoya dayalı, oynak hareketli neşeli rakslar.  (Örneğin, 
“Terekeme”,  “Brilyant”34, “Ceyranı”35 vs. )  

c. Daha çok erkeklerin dans edebileceği, temposu “Presto” veya “Pressimo” olan,      
daha hızlı, daha keskin hareketli rakslar (“Hançobanı”, “Kazağı”, “Şeleküm” (Şalako), 
“Kaytağı”) vs. 

Azerbaycan danslarının özelliği, biçimi konusunda ünlü bale ustası, SSCB-nin Devlet 

sanatçısı Gamer  Almaszade (Bkz: Resim № 17)  şöyle yazar: 

 

         Resim № 17.  Gamer Almaszade (1915 – 2006) 

«Azeri halk danslarına özgü olan temel karakteristik özellikler: akıcılık, incelik, 
sakinlik, süzgünlük36 gerilimdir)... “Bir kural olarak Azerbaycan halk dansları üç bölümden 
oluşur: Birinci – devre boyunca hızla yürüyüş. İkincisi – lirik (hafif) bölümdür. Bir noktada 
durarak dansı sürdürmek – “süzmek”, bu bölümde ayaklar hemen hemen hareketsiz kalıyor, 
gövdenin üst kısmı ise kendiliğinden cilveli gibi edalar gösteriyor. Üçüncüsü – yine devre 

boyunca hızla gösterişli ve büyük coşkunluk ifade eden yürüyüş»37  

Bir diğer pozisyondan tasnif ettiğimizde Azerbaycan danslarının bir kısmının gül – 

çiçek, bitki ismi ile adlandığını, diğerinin coğrafi adlar taşıdığını, bir diğer raksların ise 
matematiksel  rakamlarla, başka bir raksların kıymetli taşlar, mücevher ve süs eşyaları 
isimleriyle ilişkili adlandırıldığına tanık oluruz. Tüm bunların yanı sıra isim açısından kuş, 
hayvan adlarını yaşatan rakslarımızın olduğunu vurgulamamız gerekmektedir. 

 

34 Briliant - pırlanta 
35Ceyranı - Ceylanı 
36 Süzgünlük - gerilim 
37 Almaszade G., Kagarlitskaya İ.D., Akopov B.A., “Azerbaycan halk raksları”, “Birleşmiş neşriyat”, Bakü, , 

1969,  S. 7  
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a. Gül, çiçek, bitki ismini taşıyan raks havları:  

1. “Alçagülü”                                                        14. “Lale” 

1. “Ayvagülü”                                                      15. “Menekşe”                                                         

2. “Badamı raksı”                                                 16. “Miheyi”    
3. “Benövşe”38                                                     17.  “Miheyigülü”       

4. “Çimeni”                                                          18.  “Narıncı” 

5. “Dağ çiçeği”                                                    19.  “Nergiz” 

6. “Dağ gülü yallısı”                                            20. “Nevruzgülü”                                                       
7. “Elma gülü”                                                     21. “Nilufer”                                               

8. “Gülbahar”                                                       22. “Reyhanı” 

9. “Gül destesi raksı”                                         23. “Şamama” 

10. “İnnabı”39                                                       24. “Şamama gelin yallısı” 

11. “Keveri                                                           25.  “Tarçını”                                     
12. “Kızıl gül”                                                      26.  “Yasemeni”     
                                                                                                              

b. Coğrafi adlar, yer, mekân, memleket, bölge ismini taşıyan raks havları:  
 

1. “Abşeron”                                                           25. “Kars”    

2. “Ağbaba yallısı”                                                 26. “Köhne Bakü”                     
3. “Asgerani”                                                          27. “Muharremkent” 

4. “Aşkabadi”                                                         28.  “Nabranı”                                         
5. “Aziz Tabriz”                                                     29. “Nahçıvan” 

6.  “Azerbaycan teraneleri”                                    30. “Nahçıvan teraneleri”                    
7. “Bakü teraneleri”                                                31. “Novhanı yigitleri”     
8. “Bakü –Tiflis-Ceyhan”                                       32. “Sabirabadı”       
9. “Baskalı”                                                            33.  “Sarıbaş yallısı”        
10. “Buzovna”                                                        34. “Selyanı”   
11. “Çimkent yallısı”                                              35. “Siyezeni”       
12. “Dağıstan”                                                        36. “Şüvelanı”   
13. “Derbendi”                                                        37. “Şamahı”        
14. “Endican”                                                         38. “Şahtahtı”      
15. “Enzeli”                                                            39.  “Şeki”    
16. “Gah yallısı”                                                     40.  “Şerur yallısı”           
17. “Hacıkent”                                                        41. “Şirvan”          
18. “Haçmaz”                                                         42.  “Şirvan güzeli raksı”            
19. “Horasan yallısı”                                              43. “Şuşa” 

20. “Hudat”                                                             44. “Tiflisi” 

21. “İrevanı yallısı”                                                 45. “Uzundere” 

22. “Kafkazı”                                                          46. “Zengilan yallısı” 

23. “Kalvalı”                                                           47. “Zengezur yallısı”      

24.  “Karabağ”             
                       

 

38 Benövşe - Menekşe 
39 İnnab - hunnap 
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c. Matematiksel sayılarla adlandırılan raks havları:  
 

1. “Üç parmak” 

2.  “Beş numara” 

3. “Beşaçılan”  
4.  “Köhne beşatılan” 

5. “Altı numara” 

6. “Onluk” 

7.  “Ondört” 

8.  “Yüz bir”  

9.  “Trilyon” 

10.  “Otuz iki” 

 

ç.  Kıymetli taş, mücevher isimlerini yaşatan rakslar: 
 

1. “Almazı”                                                       7.  “Mercanı” 

2.  “Briliant”                                                      8.  “Mirvari” 

3. “Eşrefi”                                                          9. “Simuzeri” 

4.  “Firuze”                                                       10. “Yagutu” 

5.  “Gövheri”                                                    11. “Zümrüdü” 

6. “Mercanlar yallısı”                                        
 

d. Kuş, hayvan adlarını yaşatan rakslar: 
 

1. “Bülbülü” 

2. “Ceyranı”  
3. “Maralı” 

4.  “Tarla bülbülü” 

5. “Turna” 

6. “Turacı” 

 

1. Erkek adlarını yaşatan raks havaları. Azerbaycan raks havaları içerisinde şahıs 
adları ile isimlendirilen raks havalar da bulunmaktadır. Bu türden olan  dans melodileri iki 
farkla dikkatimizi çeker. Not etmemiz gerekir ki erkek adlarını yaşatan raks havalarımızın bir 
kısmı kadim, bir kısmı ise çağdaş günümüzün isimlerini yaşatmaktadır.  

 

 

a. Kadim erkek  isimlerimizi yaşatan  raks havalarımız şunlardır:  
 

 

1. “Abdülü”                                                  13. “Hacıcan”  
2. “Adaleti”                                                  14. “Hasanağa”  
3. “Aleskeri”                                                15. “Hasanı”   
4. “Ahmedi”                                                 16. “Haşimi yallısı”  
5. “Arifi”                                                      17. “Karyağdı”      
6. “Aslanı”                                                   18.  “Kamberyamanı yallısı” 

7. “Cahanı”                                                  19.  “Kerimbeyi yallısı” 

8. “Cavanı”                                                  20. “Koçali” 

9. “Cavidi”                                                   21. “Mirzeyi” 

10. “Celalı”                                                    22. “Mürşüdü”                             
11. “Ekremi”                                                  23. “Musahanı”                  
12. “Habil incisi”                                           24. “Rustamabazi yallısı” 
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25.   “Sedulla”                                              29. “Şefayeti”   
26.   “Seyiti”                                                30. “Tahmezi” 

27.  “Soltanı”                                                31. “Yusufu”    
28. “ Şahları raksı”                                       32. “Zülfanı”    

 

İkinci farklı türden olan raks havalarımız da vardır ki çağdaş günümüzle sesleşen 
adlarımızı yaşatmaktadır. İkinci türlü raks havalarının isimleri bize ip ucu verir ki bu raks 
musikilerimizin bazıları son yıllarda halk sanatçıları tarafından bestelenmiştir.  

b. Çağdaş günümüzün erkek  isimlerimizi yaşatan  raks havalarımız şunlardır:  

1. “Akşini”                                                 26. “Mehmanı”                                            
2. “Ayhanı”                                                27. “Muhtarı”     
3. “Ayşadı”                                                 28. “Muradı”   
4. “Aydını”                                                 29. “Nadiri yallısı” 

5. “Ağanurani”                                           30. “Naili”     
6. “Bahtiyari”                                             31. “Natigi”   
7. “Ebilhan”                                                32. “Nihat” 

8.  “Elbeyi”                                                  33. “Nuran yallısı” 

9.  “Elşadı”                                                  34. “Polad” 

10. “Elnuri”                                                 35. “Rasimi” 

11. “Eynuri”                                                36. “Rövşeni” 

12. “Faigi”                                                   37. “Rusifi” 

13. “Ceyhuni”                                              38. “Rüfeti” 

14. “Farizi”                                                  39. “Sabuhi” 

15. “Feridi”                                                 40.  “Samiri” 

16. “Fikreti”                                                41.  “Serveri” 

17. “Fuadı”                                                  42.  “Simrani” 

18. “Galibi”                                                 43.  “Şemsi” 

19. “Gafar”                                                  44.  “Talabi” 

20. “Hamidi”                                               45.  “Teyyub” 

21. “Hanları”                                               46.  “Turalı” 

22. “Hikmeti”                                              47.  “Vügarı” 

23. “İhtiyari”                                               48.  “Zakirsayağı” 

24. “İlhami”                                                 49.  “Zöhrabı” 

25. “Kenanı”         
                                        

2. Bayan adları ile ilgili raks havaları:  Not etmemiz gerekir ki erkek adlarında kadim 
ve çağdaş isimli rakslar olduğu gibi bu özellik günümüzün çağdaş döneminde yerel saz 
sanatçılarımızın ürettikleri raks ezgilerinin isimlerinde de kendini göstermekte.    

a. Kadim bayan isimlerimizi yaşatan  raks havalarımız şunlardır:  

1. “Ağahanım”                                          6. “Fatime”   
2. “Balışı”                                                 7. “Gülgez”    
3. “Besti”                                                  8. “Güllü”   
4. “Dilşadı”                                               9. “Gülharı raksı”   
5. “Efruze”                                               10. “Gülyazı”  
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11. “Haceri”                                                 22. “Metaneti”   
12. “Halabacı”                                              23. “Nabat hanım” 

13. “Hanımı”                                                24. “Refika”     
14. “Hırdaca”                                               25. “Solmaz” 

15. “Humarı”                                                26. “Sonayı”   
16. “Letife”                                                   27. “Sima” 

17. “Leylahanı yallısı”                                  28. “Şirini” 

18. “Leyli hanı yallısı”                                  29. “Yıldız” 

19. “Meryemi”                                              30.  “Zibende”      
20. “Mesmeyi”                                              31.  “Zuleyha” 

21. “Melahat”                                                
                                                                                                                                                                                  

b. Çağdaş günümüzün bayan isimlerini yaşatan raks havalarımız şunlardır:  

1. “Aliye” 

2. “Aysel” 

3. “Ayfer” 

4. “Aygünü” 

5.  “Aylini”  
6. “Afakı” 

7. “Aytac” 

8. “Yegane” 

9. “Aynure”  
10. “Aygül”  
11. “Aysu” 

12. “Baharı” 

13.  “Betül” 

14. “Cemile” 

15. “Çinare” 

16. “Dilare” 

17.  “Duygu” 

18. “Efsane”  
19. “Elmira”  
20. “Elviyye” 

21. “Gönül” 

22.  “Gülnare” 

23. “Gülsüm” 

24. “Gülşeni” 

25. “Günay” 

26. “Hatıra” 

27. “Hayale” 

28. “İrade” 

29. “Jale” 

30. “Kamile” 

31. “Kemale”  
32. “Leman” 

33. “Leman” 

34. “Leylican” 

35. “Leyliperi” 

36. “Mahinur” 

37. “Mahire” 

38. “Matanı” 

39. “Mehribani” 

40. “Natevanı” 

41. “Naile” 

42. “Nazperi” 

43. “Nazenin” 

44. “Nazile” 

45. “Naznazı”  
46. “Nuray” 

47. “Nurane” 

48. “Nüşabe” 

49. “Nermine” 

50. “Nurtacı” 

51. “Pervane”  
52. “Raksane” 

53. “Ramiye” 

54. “Saadeti” 

55. “Sevinci” 

56. “Simare” 

57. “Tamara” 

58. “Türkanı” 

59. “Ülviye” 

60. “Vüsale” 

61. “Yegane” 

62. “Zehra balam” 

63. “Zemfiri” 

64. “Zemfira” 

65. “Zeynebi” 

66. “Zeynebim”
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4. Azerbaycan Âşık Dans Ezgileri Üzerine 

 

Düğün törenlerinin karakteristik özelliklerinden biri kendini danslarla gösteriyor. 
Rakslar törenin güzelliği, süsü olup, meclisin canlandırılması demektir. Konukların 
şenlenmesinin tezahürünü meclis ehlinin yüzlerindeki sevinç ifadeleri, el çalmalar, çalıp 
söylemeler ve dans yapmaları bildirir. Dans olmadan düğün törenlerinin hayal edilmesi 
olanaksızdır. Düğün törenlerinde, insanların sevincinin coşkusu dansları farklı, hız ve tempo 
açısından şekillendirir.  

Genel baktığımızda Azerbaycan’ın çeşitli bölgeleri dâhil olmakla birlikte düğün 
törenlerinde çalınan dans havaları ağırlıklı olarak 3 grup farklı müzisyenler tarafından 
yapıldığını görebiliriz. 

1.  Hanendelerin davet edildiği düğün törenlerinde sazendeler (tarzen, kamanzen, def 

vuran hanende) tarafından çalınan dans havaları. (Bkz: Resim № 18)   
 

 
 

Resim № 18. Hanende Alim Kasımov, tarzen Behram Mansurov, kamanzen Telet Bakıhanov 

 

Böyle meclislerde “tarzenler”, “kamanzenler” ve “def çalan” ismlerle anılan sanatçıların bir 
arada çaldıkları eski dans havalarına örnek olarak “Terekeme”, “Mirzayı”, “Uzundere”, 

“Ayva gülü”, “On dört”, “Yüz bir”, “Nelbeki40”, “İnnabı”41 vb. gösterebiliriz. 
2.  Zurna icracılarından oluşan grup genellikle 3 sanatçıdan oluşmakla, 2 kişi zurna, 

biri de davulla ritim sağlamakla eşlik eder. (Bkz: Resim № 19) ve tulumcu tarafından çalınan 
yallılar, halaylar ve halk arasında yaygın farklı dans havaları. Kahramanı ruhlu birkaç 

“Cengi” havası da dâhil olmakla “Halefi”, “Tenzere”, Göçeri”, “Höyneri”, “Kaleyi”,“Söyle”, 
“Nazile”, “Kizilbaş”, “Urfani”, “Gilani” vs. gösterebiliriz. 

 

 

Resim № 19.  Üç kişiden oluşan zurnacılar ekibi. 

3. Âşık meclislerinde çalınan dans havaları. Azerbaycan’ın Gence, Tovuz, Şemkir, 
Gedebey âşıkları esasen bu bölgenin düğün törenlerini balabancı sanat arkadaşı ile birlikte  
(Bkz: Resim № 20) yaptıkları için, gerekli anlarda  neşeli  hasiyetli  saz  havalarını  çalıp 

 

 

 

40 Nelbeki – çay tabağı 
41 İnnab - hünnap 
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Resim № 20. Âşık İmran Hasanov ve balaban üstadı Abbas İsmayılov 

 

söylerken, meclis üyelerinden dans etmek isteyen birisi tabii ki bu saz havaları eşliğinde de 
dans ederler. Gedebey’de saz havası ile dans edenler balabançı’nın da eşliği ile esasen “Baş 
sarıtel”, “İsfendiyar güzellemesi”, “Orta sarıtel”, “Hüseyini”, “Baş muhammes”, “Orta 

muhammes”, “Fahri”, “Azaflı dübeyt”, “Baş dübeyt”, “Nahçıvanı” gibi havaları çalıp 
söyleyerek bu saz havalarını hem de dans müziği olarak da kullanmışlardır. Belirtmeliyiz ki 
balaban ustaları aynı zamanda zurna enstrümanında da çala bildikleri için açık hava ortamında 
bu gülcü sesli nefesli alette, kapalı mekânlarda ise balabanla daha çok âşık ezgileri ile birlikte 

birçok halk ezgilerini ve halk arasında popüler olan dans müziklerini de öğrenip çalmakla 
repertuvarlarına dâhil ettiklerini de biliyoruz. Bu açıdan onlar zamanı geldiği anda  
“Terekeme”, “Vağzalı”, “Ayvagülü” vs bu tür halk raks müziklerini de âşıklarla 

gerçekleştirilen törenlerde çalıp seslendirmektedirler.  
4. Kazah-Borçalı ilçesinin âşıkları ise saz çalıp meclisi idare eder, destan söyleyerek 

törene davetli katılımçılarının ruhunu okşamaya, gönlünü hoş etmeye çalışırlar. Fakat bu 
bölgenin insanları oynamak istediklerinde ise kara zurna, davul meydana girer, âşıkların 
repertuvarında olan neşeli havalardan veya farklı tempolu yallılardan örnekler çalıp meclis 
ehlini müziğin sedaları altında dans alanına davet ederler. Bu nedenle Borçalı Kazah ilçesinin 
âşıklarının sazda dans havaları çalması bu bölgenin âşıklık geleneğinden biraz uzaktır. Çünkü 
bu bölgede zurna-davulun olması dans havalarını onların çalması demek anlamına gelir. 
Borçalı elinin büyük saz-söz üstadı Ȃşık Emrah Gülmemmedov’un klasik dans müziğimize 

ait örnekleri (“Turacı”, “Terekeme” vs) sazda nasıl profesyonelce çalmasının doğrudan 
tanığıyım. Genelde ise Kazah-Borçalı bölgesinin insanları, özellikle “Karapapak Türkleri” 

zurna-davulu yaşatması ile bu yörenin halay, yallı gibi toplu dans müziklerini çalmak 
misyonunu yerine getirmişlerdir. 

5.  Eski dönemlerde Kazah, Borçalı, Tovuz, Gedebey, Şemkir, Gence bölgesinde 
“İrfanı” adlı klasik saz havası hem de dans müziği gibi de icra edilmiş halen bu melodi ile 
dans edenler mevcuttur. Bkz:42 Araştırmacı bilim adamı Ali Şamilov (Bkz: Resim № 21) 

«”İrfanı” Mahlaslı43  Âşıklar ve “İrfanı” Havaları» adlı kitabında bu konu ile ilgili bizim 
bilgilerimize dayanarak şöyle yazmıştır: 

 

42 https://www.youtube.com/watch?v=u05DrWD5aEI 
43 Mahlas (arapça) – takma ad 

https://www.youtube.com/watch?v=u05DrWD5aEI
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Resim № 21. Ali Şamilov 

«1985 yılında Şair Mustafa İsgenderzade ile birlikte Şemistan Askerov’un ziyaretine 

gittik. İlk kez gördüğüm bu nurani görkemli ihtiyar insanın karşısında “İrfanı” isimli klasik 

saz havasını çalıp bitirdikten sonra şöyle dedi: “Oğlum, çok sağ ol. Rahmetlik dedem 
Kerbelay-i Asker gözümün önüne geldi. Bu havayı ağır ağır ve sındıra sındıra (kırık 
hareketlerle) dans etmekle mendili yerden dişileri ile tutup kaldırdığını şimdi de hatırlıyorum. 
Kazah bölgesinin zurna sanatçılarının bu saz ezgisini raks gibi seslendirdiklerini 1982 yılında 
Şıhlı köyünde ilk kez müşahede ettim. Bununla da anlaşılıyor ki “İrfanı”, klasik saz havası 
olmakla, aynı zamanda raks havası gibi de, yani iki fonksiyon taşımakla icra edilmiştir»44  

 Kadimden beri Azerbaycan birçok bölgesinin Karabağ, Abşeron, Mil, Muğan 

beldesinin düğünlerinin süsü-püsü sazende ve hanende ekibi olduğu gibi, Şirvan, Gencebasar, 
Göyçe, Nahçıvan, Borçalı bölgesinin müzisyenleri ise âşıklar olmuştur. Bu yörenin üstad 

âşıkları sazları, sözleri ile ilin-obanın bu hoş törenlerine her zaman büyük havesle katılarak 
çalıp-söylemişlerdir. Şirvan bölgesinin âşıkları “Şeşengi”, “Ana kürüm”, “Sarıtoprak”, “Bala 

Nergiz”, “Kendimiz”45, “Yalvara-Yalvara”, “Kız kalesi”, “Şirvan güzellemesi” gibi neşeli 
hafif ahenkli havalar çalıp okuyarak hem de ellerinde saz olduğu halde siyah krom çizmede 

sadece ayakları ile bir sarkaç gibi profesyonel dans etmeleri ile diğer bölgenin sanatçılarından 
daha çok dikkati çekmişlerdir. Şirvan âşıklarını saz müziğinin muhteşem ahenginde dans 
etmeden hayal etmek neredeyse imkânsız.  Onlar bu tipli âşık havalarını raks melodileri gibi 

çalıp söylemekle yerel halkın raksa olan ihtiyaçlarını da karşılayabilmişler. Bu yöreye 
mahsus, adını zikrettiğimiz saz müzikleri aynı zamanda Şirvan bölgesine ait raks tipli âşık 
ezgileri statüsünde de yer alır. Bu beldenin saz-söz sanatı gibi, dans sanatı da âşık icracılığı 
sanatında vahdet teşkil etmektedir. Dans sanatını Şirvan âşıklığı sanatından ayırmak Şirvan 
âşıklığını yetim koymak anlamına geliyor. Çünkü Şirvan âşıklık sanatının tebliği sazın, sözün, 
çalıp okumanın, icranın ve dansın birbiriyle sıkı ilişkide faaliyet göstermesi sayesinde 
günümüze kadar yaşayıp, zamanımıza kadar saflığını, azametini, kudretini korumayı başardı. 
Dediğimiz gibi Şirvan düğünlerde üstat âşıklar dans müziğini ve dans sanatını birkaç 
pozisyondan yaşatıp halk arasında reklam etmişlerdir. 

1. Âşıklar çalarken bazen göğsünde saz olduğu halde sadece ayak hareketleri ile 

melodinin hızına, temposuna uygun tarzda çeşitli manevralarla dans etmişlerdir. Her âşığın 
ayak hareketleri çaldığı müziğin, ritmine ve temposuna göre değişir ve birbirinden farklıdır.  

2. Şirvan âşıklarının düğün törenlerinde hafif, orta tempolu neşeli havalar çaldığı 
süreçte yerel sakinlerin – düğün ehlinin kendi yeteneğine, müzik duyumuna göre, başladığı 
gibi el kaldırıp oynaması, meclisi daha da şenlendirmiştir. 

 

44 Şamil A. “İrfani” Lakablı Âşıklar ve “İrfani” havaları, “Еlm ve Tahsil” neşriyatı, Bakü - 2016,  S. 31 
45 Kendimiz - köyümüz 
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3.  Şirvan âşıklarına ait rakslarda el-kol yer almadığı için sadece sanatçının belden, 

göbek kısmından aşağı kabul edilen bölge, yani sadece ayakları yeteneklerini biraz “sınırlı” 
şekilde de gösterir. Çünkü âşık sanatçılar eliyle sazı tuttuğu, göğsü ile bu telli enstrümanı 
barındırdığı için sadece ayakla oynamak zorundadır. 

4. Fakat düğüne davetli misafirler, kız gelinler veya erkek cinsin temsilcileri hem elleri 
hem de ayaklarının ortak hareketi ile dans öğelerini zengin melodili Şirvan âşık havalarının 

hoş melodilerinin etkisi ile düğüne törene katılan konuklar önünde gösteri ettirmektedirler. 

5. Gencebasar bölgesinin âşıklık sanatı düğün törenlerinde balabanın (mey) katılımıyla 
faaliyetlerini gösterdiği için bu yöreye mahsus hafif huylu, neşeli saz havaları (“Baş 
Muhammes”, “İsfendiyar güzellemesi”, “Celili”, “Laçını” vb) ile yanı sıra kahramanlık 
ezgileri (“Cengi Köroğlu”, “Deli Köroğlu” vs) icra olunduğu zaman sadece ayakların 
katılımıyla bazı dans öğelerini icra sürecinin belli durumlarında pratik olarak göstermek 
imkânı elde ediyor. 

6.  Bu bölgenin düğün törenlerine davetli âşıkların özel saz havaları ile yerel insanların 

oynaması da dikkatimizi çekmektedir. Anlaşılır ki Gedebey yöresinin insanları “Baş sarıtel”, 

“Orta sarıtel”, “Celili” adlı bu gibi hareketli klasik âşık havalarını sevdikleri için saz üstadı ve 
balaban sanatçısı da bu havayı çalıp okuduğu zaman davetli misafirler ortaya atılıp oynar, 
meclisin ruhuna yeni bir ruh katmakla töreni coşturur. Son yıllarda “Ruhani”, “Yanık 
Keremi”, “Baş dubeyti” gibi Şirvan âşıklarının müzik repertuvarlarına mahsus “Kendimiz”46, 

“Sarı köynek”, “Bala Nergiz” Molla Cuma’nın “İsmi pünhan47 niye48 benden küsmüsen49” 
redifli  mısrası ile başlayan, 11 heceli koşma şiir türüne, Âşık Mübariz Aliyev’in (Bkz: Resim  

 

Resim № 22. Mübariz Aliyev 

№ 22) seslendirdiği “Cuma güzellemesi” adlı klasik saz havası ile el şenliklerinde çalıp 
söylendiği zaman meclise gelen konukların müziğin temposuna ve hızına uygun güzel bir 

biçimde dans ettiklerini de defalarca müşahede ettik. 

7. Vurgulamalıyız ki, Kazah-Borçalı yöresinin âşıklarının dans havası gibi çaldığı eski 
âşık havalarının başında “İrfanı” gelmektedir. Bu bölgenin ihtiyar dedeleri esasen “İrfanı” adlı 
saz havasına sındıra-sındıra(bir takım robotik hareketler seklinde durarak dans etmek), yalpa 

yaparak, ağır ağır raks etmişlerdir. Şunu anlıyoruz ki, “İrfanı” âşıklar tarafından icra 

olunmakla birlikte, hem de zurna sanatçılarının repertuvarında yer almış dans havası gibi de 
çalınmaktadır. 

 

46 Kendimiz - köyümüz 
47 pünhan - saklı 
48 niye - neden 
49 Küsmüsen - küsmüşsün 
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8. “Kazah bölgesi zurnacılarının bu saz havasını dans ezgisi gibi seslendirdiklerini  
1982 yılında gözlemledim. Kanaatimce “İrfanı” Azerbaycan’ın kadim-klasik saz havası 
olmakla yanı sıra aynı zamanda dans havası gibi de icra olunmuştur. Bkz:50 Bununla birlikte 

“Ürfanı” adlı yallı bilgilerine ilk kez Ali Şamil’in 2016 yılında yayınlattığı “Çıldırlı Âşık 
İrfani” adlı kitabının 7. ve 8. sayfasında rastlıyoruz: «Yallılarımız arasında ise “İrfanı” adlı 
güzel bir dans havamız var”. “Bazı araştırmacılara göre” Urfanı “yallısı ise büyüklük, 
vakar, mertlik ve kahramanlık içeren zengin olan yallılardandır. »  

 

5. Azerbaycan Sinemalarında Rakslar ve Bazı Bestekârların Dans Müzikleri 

Azerbaycan halk raksları güzel melodileri yalnız toy – düğünlerimizin süsü olmamıştır. 
Bu şahane müzik mücevherlerimiz hatta zamanla sinemalarda da seslenmekle, de  ulusal 

kültürümüze sahip çıkıldığını söyleye biliriz. Birkaç sinema filmlerinde dikkatimizi çeken 
halk rakslarımıza örnek gösterebiliriz.  

1. Bir zamanlar bölgenin ileri gelen, halk arasında bilinen saygın şahısların, ağaların 
veya beylerin en sevdiği, güzel bir biçimde dans edebildiği bir raks havası olurdu. Bunun 
adına “Ağabey raksı” denirdi. Bu kimseler müziğin ahengini duyarak kendine özgüvenli 
şekilde  oynaması ile dikkat çekerdi.  O yörenin müzisyenleri de bilir ki bu insanın sevdiği 
hava “Terekeme”, yahut “Ayva gülü”dür. Eğer herhangi bir düğün şenliğine bu şahıs 
katıldığında, saz sanatçılarına müracaat ederek: “Benim havamı çal!” derdi. Sazendeler veya 

zurnacılardan oluşan müzik ekibi  de bey’in oynamak için sipariş verdiği havayı, “Ayva gülü” 
nü çaldığı zaman bu şahıs edayla meydana atılıp müziğin ritmine ve temposuna uygun elini 
kolunu kaldırarak herkesin dikkatini çekecen gösterişli bir tarzda hareketlerle  dans ederdi.  

Hatta bu söylediklerimiz Süleyman Rahimov’un (Bkz: Resim № 23) romanın (Cafer 

Cabbarlı adına Azerbaycan sinemasının )1968 yılında filme alındığı “Kanun Namine” 51 

filminde de yansıtılmıştır. Kamilov rolünü canlandıran Azerbaycan’ın ünlü oyuncusu Adil 
İskenderov (1910 – 1978) işte bu sinemada zurnacı ekibine bu tabirle: «Usta Kerim, çal! Ayva 
gülü çal52» - diye seslendiğini sinemaseverler iyi hatırlar.  (Bkz: Resim № 24) 

                               

     Resim № 23.Süleyman Rahimov                  Resim № 24.  Adil İskenderov Kamilov rolünde “Ayva gülü”  

(1900 –1983) dansını  oynarken                                                                      
 

 

50 Şamil A. “Çıldırlı Âşık İrfani" (şiirleri,  destan rivayetler),"Elm ve Tahsil" yayınevi, Bakü-2016, s 30.  
51 Namine – adına  
52 https://www.youtube.com/watch?v=LMr5zPVRNhG Bkz: 42.09 – 42.54 

https://www.youtube.com/watch?v=LMr5zPVRNhQ


 

34 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

2. Azerbaycan’ın Halk şairi Samet Vurgun’un (Bkz: Resim № 25) “Komsomol 
Poeması” şiirine  Tofik Tağızade’nin (Bkz: Resim № 26) yönetmenliğinde 1970 yılında filme 

alınmış “Yedi Oğul İsterem”53 isimli sinema filminde de bestesi Ali Kerimov’a (Bkz: Resim  

                                                            
 

       Resim № 25. Samet Vurgun                       Resim  № 26. Tofik Tağızade               Resim № 27. Ali Kerimov 

        (1906-1956)                                              (1919 – 1998)                                        (1874- 1962) 

 

№ 27) ait olan Azerbaycan halk danslarından olan “Cığatayı”54  raksının ünlü zurna sanatçısı 
Alafsar Rahimov’un (Bkz: Resim № 28) icrasında seslendirmiştir.  
 

 
 

   Resim № 28. “Yedi Oğul İsterem” Alafsar Rahimov’un icrasında “Cığatayı” raksı 
 

3. Ünlü yazar Ferman Kerimzade’nin (Bkz: Resim № 29) “Karlı Aşırım” romanı 
esasında 1971 yılında Kamil Rüstembeyov (Bkz: Resim № 30) tarafından filmi çekilen 

“Ahırıncı 55  Aşırım” da, Azerbaycan’ın milli rakslarından olan “Vağzalı” 56  dansı, yine 
tanınmış zurna icracısı Alafsar Rahimov’un (Bkz: Resim № 28) saz ekibi ile birlikte yerel 

halkın düğün töreninde bu soluklu enstrümanın coşgun sedaları ile nice şahane 
seslendirdiğine tanık oluyoruz.  

                                                  
     Resim № 29. Ferman Kerimzade (1937 – 1989)                      Resim № 30. Kamil Rüstembeyov (1924-1991) 

 

53 https://www.youtube.com/watch?v=wSlGnGP8j-o  Bkz: saat. 51:00 – 51:31 
54 “Cığatayı raksı” - “Yedi Oğul İsterem” sinemasının Azerbaycan’da yayınlandıktan sonra “Çiftçi Raksı” ismi 

ile halk arasında tanınmış oldu. 
55 Ahırıncı - sonuncu 
56 https://www.youtube.com/watch?v=febh1gKGHaw  Bkz: saat. 17:06 – 17:35  

https://www.youtube.com/watch?v=wSlGnGP8j-o
https://www.youtube.com/watch?v=febh1qKQHaw
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4. Mevlut Süleymanlı’nın (Bkz: Resim № 31) senaryosu esasında Ceyhun Mirzeyev 
(Bkz: Resim № 32) ve Vagif Mustafayev (Bkz: Resim № 33) yönetmenliğinde  1985 yılında 
filme alınmış “Bey’in Oğurlanması” (Damadın Çalınması) sinemasında da iki tür danslarla 
karşılaşırız. Biri bestekâr Emin Sabitoğlu’nun (Bkz: Resim № 34) bestelediği dans eseri. 
İkinci ise yine “Vağzalı”57 isimli halk raksıdır.   

                                                                                           

          Resim № 31. Mevlut Süleymanlı  (1943 - )                        Resim № 32. Ceyhun Mirzeyev  (1946 – 1993)                               

                                                                                       

               Resim № 33. Vagif Mustafayev  (1953-)                  Resim № 34. Emin Sabitoğlu  (1937 – 2000) 

Azerbaycan halk danslarının yüksek değere sahip olmasının sonucudur ki birçok  
bestekârlarımız kendi eserlerinin içeriğini ifade etmek amacıyla, ulusal rakslarımızdan, 
yallılarımızdan faydalanmakla onların melodik - tonlama özelliklerinden ustaca yararlandı. 
Örneğin, Üzeyir Hacıbeyli “Arşın Mal Alan” müzikal komedisinde “Yagutu”, “Beyzade”, 
“Baftalı”, “Onluk”, “O Olmasın, Bu Olsun” müzikal komedisinde  ise “Mirzeyi”, “Kıtkılıda”, 
“Uzundere”, “Tarçını”, “Kiri – Kiri” (“Abşeron”isimi ile de bilinir), Afrasiyab Badalbeyli ise 

“Kız Kalesi” balesinde “Şeleküm” (Şalako), “Terekeme” isimli dans müziğinden istifade 
etmişdir. Yine Üzeyir Hacıbeyov “Köroğlu”, Müslüm Magomayev “Nergiz”, Cahangir 
Cahangirov “Azad” operalarında, Soltan Hacıbeyov “Gülşen” isimli balesinde farklı melodili 
yallılardan faydalanmıştır. Filozof-müzikolog Prof. Dr. B. Kurbanov (Bkz: Resim № 7) bu 

konuda şöyle yazıyor: «Ayrıca büyük hacimli eserlerde (senfoni, Senfonik poema) bile halk 

müziğine, bu türden olan raks musikisine geniş yer verilmiştir. Özellikle bale müziğinde bunu 
daha net bir şekilde görebiliriz. Kara Karayev’in, “Yedi güzel”, Soltan Hacıbeyov’un 

“Gülşen”, Fikret Amirov’un “Binbir Gece”, Arif Melikov’un “Muhabbet Efsanesi” vs. Bu 
gibi eserlerde yukarıda belirtilen estetik ilkeleri duymak mümkündür. Bu tür eserlerde halk 
müziğinin metro - ritmik ve tonlama özellikleri, bazen hatta örneklerinden olduğu gibi, alıntı 
şeklinde kullanımını bile görebiliriz. Aynı zamanda, geleneksel halk danslarının ifade - tasvır 
imkânlarının, kompozisyon özelliklerinin, etnografik zenginliğinden bu eserlerde yaratıcılıkla 

kullanımına da tanık oluruz». 58   Bu konu ile ilgili belirtmeliyiz ki ünlü bestekârlarımız             
zaman zaman özel dans müzikleri bestelemekle milli kültürümüze armağan etmişlerdir.  
Şafika Ahundova “Şeki dansı”, “Şen raks”,  Eşref Abbasov “Genclik raksı”,  Rauf Hacıyev  

“Ritmik raks”,  “Şenlik raksı”, Gılman Salahov “Nelbeki”, “Nazeleme”, Raşit Efendiyev 

 

57 https://www.youtube.com/watch?v=DHd5OVvfeYg Bkz: saat. 58:49 – 59:58 
58 Kurbanov B. “Raks Sanatı ve Musikisi Hakkında”(İmamverdiyev İ. “Azerbaycan Raks Havaları, 1. cilt, 

“Nurlan” yayınevi, Bakü – 2007,) S. 7.  

https://www.youtube.com/watch?v=DHd5OVvfeYg
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“Genclik raksı”,  Oktay Recebov  “Almazı raksı”,  Cavanşir Kuliyev “Mezeli raks”, Mehriban 
Ahmedova “Sevincim raksı” vs. örnek gösterebiliriz. Tüm bu bestekârlarımızla yanı sıra 

Ramiz Mustafayev, Hacı Hanmemmedov, Vasif Adıgüzelov da yeni dans müziklerinin 
yaranmasına katkıda bulunmuşlardır.  Cahangir Cahangirov “Bulag59 başı”, “Çobanlar dansı”, 
“Kahramanlık  raksı”, “Toy raksı”, “Bahar raksı”, “Papakçı raksı” isimli çok sayıda özel raks 
eserleri bestelemiştir. Hatta 1983 yılında yazar Abdülrahim Bey Hakverdiyev’in hikayeleri 

(“Mirza Sefer”, “Papak” ve “Bomba”) esasında “Evlenmek İstiyorum” adlı sineması için 
Cahangir Cahangirov’un bestelediği raks, kısa sürede Azerbaycan’ın tüm düğün törenlerinde 
“Papak”60 dansı adı ile popüler oldu.  

 Not etmemiz gerekir ki mecmuamızda yer alan “Bağdagülü № 2” adlı Azerbaycan halk 

raksının melodisi temelinde “Bayatı – Şiraz rengi”nin yarandığını tespit etmiş                  
olduk.    

Bağdagülü № 2     

 
 

İyi dinlediğiz zaman anlaşılır ki bu raksın ilk 2 portesindeki melodiden yararlanarak 
Azerbaycan’ın Devlet Sanatçısı Profesör Süleyman Aleskerov “Raks – Tokkato” eserini 
bestelemiştir.        

Raks – Tokkato 
                                                                                                            Beste: Süleyman Aleskerov 

 
 

 
        

Süleyman Bey hatta 1964 yılında filme alınmış “Yıldız” sinemasında “Raks – 

Tokkato”61 eserini ayrıca dans müziği olarak da kullanmıştır.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

59 Bulag – pınar, çeşme 
60 https://www.youtube.com/watch?v=Db_bmr2DPdI Bkz: saat. 1.01.20 – 1.02 - 01 
61 https://www.youtube.com/watch?v=NFo0h10gTG0  Bkz: saat. 1.11:36 –1.12:56. 

https://www.youtube.com/watch?v=Db_bmr2DPdI
https://www.youtube.com/watch?v=NFo0h10gTQ0
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II. FASIL: ADLARI BELLİ, BESTECİLERİ ANONİM RAKSLAR

1. (1) AZERBAYCAN RAKSI № 3 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 11.08 – 2019 saat 23:47   
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2.  (2) ŞEFAYETİ 62 

Klarnet sanatçısı Hacı Hamitoğlu’nun icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.25.07 – 2019 saat 23:03  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

62 https://www.youtube.com/watch?v=RhhCk3y9c7I  Bkz: Kuliyeva A., Kuliyev  M.  “Azerbaycan Halk Raks 
musikisi”, “MBM” matbaası, Bakü – 2011, S.64 

 

https://www.youtube.com/watch?v=RhhCk3y9c7I
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3.  (3) ZÜMRÜDÜ RAKSI 63 

(1.varyant ) 

Klarnet sanatçısı Meherrem Zeynalov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 27.01 – 2020 saat 20:33  

 

 

Resim № 35. Meherrem Zeynalov  

 
 

 
 

 

 

 

 

63  https://www.youtube.com/watch?v=K52uk0JG28c&list=PL_btLznhRGvl1ky-vGySE10PToLl92HyW   saat:  

0.01  – 2.01 Not: Hacı Hamitoğlu’nun “Besti raksı”nın ilk 6 hanesi  Meherrem Zeynalov’un “Zümrüdü 

raksı”nın  4 – 7.ci haneleriınde yer alan  melodi ile aynıdır. Bkz: https://www.youtube.com/watch?v=gVH_S-

u9HHk  saat: 0.06 – 0.15  

https://www.youtube.com/watch?v=K52uk0JQ28c&list=PL_btLznxRQvl1ky-vGySE10PToLl92XyW
https://www.youtube.com/watch?v=qVX_S-u9XHk
https://www.youtube.com/watch?v=qVX_S-u9XHk
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4. (4) ZÜMRÜDÜ RAKSI64 

(2.varyant) 

Beste: Anonım 
Notaya aktaran: İlgar Cemil. 18.09 – 2019 saat 15:54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

64 Behmenli R. “Azerbaycan  Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002,  S. 148-149 
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5. (5) FİRUZE65 

Klarnet sanatçısı Hacı Hamitoğlu’nun icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 26.07 – 2019 saat 09:14  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

65 https://www.youtube.com/watch?v=rJZZ5Jd5_Ng&list=RDrJZZ5Jd5_Ng&start_radio=1&t=30       

 

https://www.youtube.com/watch?v=rJZZ5Jd5_Ng&list=RDrJZZ5Jd5_Ng&start_radio=1&t=30
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6. (6) ŞINIH66 TERANESİ 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.20.07 – 2019 saat 10:30  

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

66 Şınıh – Azerrbaycan’ın Gedebey bölgesinde bir belde 
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7. (7) OĞUZ RAKSI67 

Mus: Anonim 

Şirzad Fataliyev’in icrasından. 
Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 22.07 – 2019 saat 23:55  

 

Resim № 36. Şirzad Fataliyev 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

67 https://www.youtube.com/watch?v=gLfKV4lsnFI 

https://www.youtube.com/watch?v=gLfKV4lsnFI
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8. (8) MEHMANI68 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 27.07 – 2019 saat 15:29  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

68 https://www.youtube.com/watch?v=k67FalmRUTw 

https://www.youtube.com/watch?v=k67FalmRUTw
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9.  (9) BAYRAM RAKSI69 

(KOMPOZİSYA) 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 27.07 – 2019 saat 18:16  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

69 https://www.youtube.com/watch?v=k29YRK9gOvG 

https://www.youtube.com/watch?v=k29YRK9qOvQ
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10. (10) DAĞLAR GÜZELİ70 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 27. 07 – 2019 saat 21:15   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

70 https://www.youtube.com/watch?v=tJH4ek_Ev74   Bkz: 0.20 -  2.16 

https://www.youtube.com/watch?v=tJH4ek_Ev74
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11. (11) TOY RAKSI71 № 1 

Elçin Haşimov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 9 08 – 2019 saat 17:09   

 

Resim № 37.  Elçin Haşimov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

71 https://ru-clip.net/video/AJlOOjZGWT8/toy-reksi-ccedil-obanlar.html 

https://ru-clip.net/video/AJlOOjZGWT8/toy-reksi-ccedil-obanlar.html
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12. (12) CİNLER RAKSI72 

Klarnet sanatçısı Hacı Hamitoğlu’nun icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 3. 08 – 2019 saat 14:52  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

72 https://www.youtube.com/watch?v=UH23IU24U_A 

https://www.youtube.com/watch?v=UH23IU24U_A
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13. (13) TAMARA RAKSI 73 № 3 

 

Garmon sanatçısı Giyas Giyasov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 31. 07 – 2019 saat 10:52   

 
Resim № 38. Giyas Giyasov 

 

 

 

 

 

 

73  https://www.youtube.com/watch?v=g-GsfyJYd-g  Not:  Garmon sanatçısı Giyas Giyasov’un icra ettiği 
“Tamara raksı”,  tarzen Murtuza Esadullayev tarafından “Ahsen sayağı” ismi ile de çalınmıştır. 

https://www.youtube.com/watch?v=q-QsfyJYd-g
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14. (14) LEYLİCAN74 

Klarnet sanatçısı Rafael Bayramov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 4. 08 – 2019 saat 19:08  

 

Resim № 39. Rafael Bayramov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

74 https://www.youtube.com/watch?v=HiglOgttk50  Saat: 3.27 - 5.10 

https://www.youtube.com/watch?v=HiglOgttk50
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15. (15) YUSİFİ RAKSI75 
 

Klarnetçalan Vagif Mirzeyev’in icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 10. 08 – 2019 saat 16:52 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

75 https://www.youtube.com/watch?v=bJFfiJ9oINU 

https://www.youtube.com/watch?v=bJFfiJ9oINU


 

 65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

66 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

16. (16) FUADI RAKSI 76 № 1 
 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 19. 08 – 2019 saat 16:31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

76 https://www.youtube.com/watch?v=Wf-SeZeja_I Saat: 0.01 – 3.15  

https://www.youtube.com/watch?v=Wf-SeZeja_I
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17. (17) GÖSTEBEK RAKSI77 

Beste: Anonim 

Klarnet sanatçısı Zahid Kubadlı’nın icrasından. 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 20.08 – 2019 saat 13:55 

 

Resim № 40. Zahid Kubadlı 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

77 https://www.youtube.com/watch?v=Jghif3LLFFG  saat: 1.11  - 4.40 

https://www.youtube.com/watch?v=Jqxif3LLFFQ
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18. (18) ELMİRA RAKSI78 № 1 
 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 21.08 – 2019 saat 15:04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

78 https://www.youtube.com/watch?v=8AKNaYp_Zhc saat:0.01 – 1.20 

https://www.youtube.com/watch?v=8AKNaYp_Zhc
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19. (19) HASANAĞA RAKSI79 
 

Ünlü sanatçısı Hasanağa Sadıgov’un  icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 26.08 – 2019 saat 12:50 

   
 

 

 Resim № 41. Hasanağa Sadıgov (1950 – 2018) 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  79 https://daytube.az/az/videos/70712/  saat 5.26 – 8.37 . Hasanağa Sadıgov bu raksı çay tabakları ile çalıp 

https://daytube.az/az/videos/70712/
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20. (20) HATIRA RAKSI80 № 1 

 
Beste: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 28.08 – 2019 saat 08:32 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

80 https://www.revolvy.com/page/Hatir%C9%99-r%C9%99gsi-(Oyun-Havas%C4%B1)?stype=videos& cmd= 

list&sml=upHi2IcrBAA&cr=1 Bkz: Saat: 0.01- 4.52  

https://www.revolvy.com/page/Xatir%C9%99-r%C9%99qsi-(Oyun-Havas%C4%B1)?stype=videos&%20cmd=%20list&sml=upHi2IcrBAA&cr=1
https://www.revolvy.com/page/Xatir%C9%99-r%C9%99qsi-(Oyun-Havas%C4%B1)?stype=videos&%20cmd=%20list&sml=upHi2IcrBAA&cr=1
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21. (21) KÖHNE BAKI RAKSI81 
 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 29.08 – 2019 saat 09:48 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

81 https://www.youtube.com/watch?v=6LGWO8i3eg8  Saat: 0.01- 3.17  

https://www.youtube.com/watch?v=6LQWO8i3eq8
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22. (22) MİHEYİGÜLÜ82 

Beste: Anonim 

Notaya aktaran: Arzu Kuliyeva, Malik Kuliyev. 

Kitaba eklenme tarihi: 3.09 – 2019 saat 10:28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

82  Kuliyeva A., Kuliyev M. “Azerbaycan Halk Raks Musikisi”, “MBM” matbaası, Bakü – 2011, S. 50. 

“Miheyigülü” raksının eski adı “Avareyi” olduğu bu kitabın 81. sayfasında belirtilmiştir. 
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23. (23) ZEYNEBİ83 

Beste: Anonim. 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 4.09 – 2019 saat 09:56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

83 Kuliyeva A., Kuliyev  M. “Azerbaycan Halk Raks Musikisi”, “MBM” matbaası, Bakü – 2011, S. 76 
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24. (24) HACERİ84 

Beste: Anonım 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 5.09 – 2019 saat 09:31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

84 Kuliyeva A., Kuliyev  M. “Azerbaycan Halk Raks Musikisi”, “MBM” matbaası, Bakü – 2011, S. 32 
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25. (25) HASANI85 

Beste: Anonım 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 5.09 – 2019 saat 09:04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85 Bkz: Kuliyeva A., Kuliyev  M. “Azerbaycan Halk Raks Musikisi”, “MBM” matbaası, Bakü – 2011, S. 32 - 33 



 

84 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

26. (26) MUSAHANI86 
Beste: Anonım 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 6.09 – 2019 saat 21:24 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

86  Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi – Bakü - 2002,  S. 150 - 151 



 

 85 

27. (27) LEYLİ  PERİ87 
Müz: Anonım 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 7.09 – 2019 saat 10:40 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

87 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi,  Bakü - 2002,  S. 142 



 

86 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

28. (28) TURNA88 

Müz: Anonım 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 7.09 – 2019 saat 15:49 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

88 Kuliyeva A., Kuliyev  M. “Azerbaycan Halk Raks Musikisi”,  “MBM” matbaası, Bakü – 2011, S. 140. Not: 

“Turna” raksı  “Hümayun” makamındadır.  

 



 

 87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

88 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

29. (29) SEVİNC RAKSI 89 № 3 

Mus: Anonım 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 14.09 – 2019 saat 13:52 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

89 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002,  S. 70 



 

 89 

30. (30) ŞAMAHI90 

Mus: Anonım 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 16.09 – 2019 saat 15:10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

90 Behmenli R. “Azerbaycan Halk  Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002,  S. 49 



 

90 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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31. (31) NEVRUZU RAKSI91 № 2 

Enver Sadıgov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 16. 11 – 2019 saat 22:11 

 

 

 

 

Resim № 42. Enver Sadıgov 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

91 İmamaverdiyev İ., “Azerbaycan Raks Havaları”, 1. cilt, “Nurlan" yayınevi, Bakü – 2007, S. 103 - 105 



 

92 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



 

 93 

32. (32) İRADE RAKSI92 № 1 

Farhat Hüseyinov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 16. 11 – 2019 saat 17:15 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

92  İmamaverdiyev İ., “Azerbaycan Raks havaları”, 1. cilt, “Nurlan” yayınevi, Bakü – 2007, S. 56 -57. “İrade 
raksı”, “Elma –Elmaya Benzer” sinemasında da söylenmiştir.  



 

94 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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33. (33) ŞİRVAN GÜZELİ RAKSI93 
 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 18. 11 – 2019 saat 14:23 

  

 

 

 

 

 

 

 

93 İmamaverdiyev İ., “Azerbaycan Raks Havaları”, 1. cilt, “Nurlan” yayınevi, Bakü – 2007, S. 135 – 136  



 

96 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 97 

34.  (34) SİYEZENİ RAKSI94 № 1 
Mus: Anonim 

Klarnet  sanatçısı Veli Kadimov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemiloğlu  22.12 - 2019 saat 19:19 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

94 https://www.youtube.com/watch?v=Ig499f89vAg  saat: 0.01 – 2.53 

https://www.youtube.com/watch?v=Ig499f89vAg


 

98 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 

 99 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

100 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

35. (35) ŞEN RAKS95 № 3 

Mus: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 26. 01 – 2020 saat 12:16 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

95https://www.youtube.com/watch?v=op2KTpJr_Lk  saat:0.01 – 3.41 

https://www.youtube.com/watch?v=op2KTpJr_Lk


 

 101 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

102 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

36. (36) MEZELİ RAKS 96  № 3 

Mus: Anonim 

Garmon sanatçısı Giyas Giyasov’un  icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 31.10 – 2020 saat 16:50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

96 https://www.youtube.com/watch?v=GRoe4WopZ38  saat  3.03 – 3.48  

https://www.youtube.com/watch?v=GRoe4WopZ38


 

 103 

37. (37) BAHARI RAKSI97 № 6 

 
Mus: Anonim 

Notaya aktaran:  İlgar İmamverdi. 27. 04 – 2020 saat 10:26 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

97https://www.youtube.com/watch?v=5SHPoFWrtzs saat: 0.01 – 4.37 

https://www.youtube.com/watch?v=5SXPoFWrtzs


 

104 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 105 

38. (38) HAZARI98 № 3 (DADİKO) 
Mus: Anonim 

Klarnet sanatçısı Vagif Mirzeyev’in icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 3. 08 – 2019 saat 21:26  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

98 https://www.youtube.com/watch?v=TlfoJgfAv4I 

https://www.youtube.com/watch?v=TlfoJqfAv4I


 

106 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 107 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

108 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

39. (39) GÜLŞENİ99 

Mus: Anonim 

Klarnet sanatçısı Adil Bayramov’un  icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemiloğlu 3.08 - 2020  saat 20:38 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

99 https://www.youtube.com/watch?v=Sm5DOytuVSG&t=4s 

https://www.youtube.com/watch?v=Sm5DOytuVSQ&t=4s


 

 109 

40. (40) AYGÜL100 

Mus: Anonim 

Klarnet sanatçısı Adil Bayramov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemiloğlu. 4.08 -2020  saat 12:27 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

100 https://www.youtube.com/watch?v=tpirsm1cYfG&list=UUj03BGYectOXkMg7Y-gaGlG&index=70 

https://www.youtube.com/watch?v=tpirsm1cYfQ&list=UUj03BGYectOXkMg7Y-qaGlQ&index=70


 

110 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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41. (41) SADİGİ RAKSI101 

Mus: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar Cemiloğlu  6. 08 - 2020  saat 17:31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

101https://www.youtube.com/watch?v=v2j3SlPS1ts&list=PLTBmCXcOhLhgDdvztm5CCiX6o1EgNWBz1&inde

x=4 

https://www.youtube.com/watch?v=v2j3SlPS1ts&list=PLTBmCXcOhLhqDdvztm5CCiX6o1EqNWBz1&index=4
https://www.youtube.com/watch?v=v2j3SlPS1ts&list=PLTBmCXcOhLhqDdvztm5CCiX6o1EqNWBz1&index=4


 

112 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

42. (42) ŞEN GARMON RAKSI102 

Mus: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar Cemiloğlu  7. 08 - 2020  saat 16:53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

102 https://www.youtube.com/watch?v=kHbhGgLSMto&list=PLTBmCXcOhLhgDdvztm5CCiX6o1Eg NWBz 

1&index=78   

https://www.youtube.com/watch?v=kHbhQqLSMto&list=PLTBmCXcOhLhqDdvztm5CCiX6o1Eq%20NWBz%201&index=78
https://www.youtube.com/watch?v=kHbhQqLSMto&list=PLTBmCXcOhLhqDdvztm5CCiX6o1Eq%20NWBz%201&index=78


 

 113 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

114 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 115 

43. (43) HELLAMU103 

    Mus: Anonim 

Klarnet sanatçısı Vagif  Karaçukurlu’nun icrasından 

 

Notaya aktaran: İlgar Cemiloğlu.  15. 08 – 2020 saat  17:21 

 

                   
 

Resim № 43. Vagıf Karaçukurlu 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

103 https://www.youtube.com/watch?v=e75mgFUGiZk&list=RDmT8G5Ria4RG&index=6 

https://www.youtube.com/watch?v=e75mqFUQiZk&list=RDmT8Q5Ria4RQ&index=6


 

116 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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44. (44)  MARGO104 

    Mus:  Gürcü  Halk  Türküsü 

Klarnet sanatçısı Şemsettin İbad oğlu İmanov’un  icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemiloğlu.  20.09. – 2020 saat  13:34 

 

 
 

Resim № 44. Şemsettin İbad oğlu İmanov (1930 – 1997) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

104 https://www.youtube.com/watch?v=o_8PLhrG7U0  saat 0.01 – 4.08 

https://www.youtube.com/watch?v=o_8PLhrQ7U0


 

118 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 119 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

120 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

III. FASIL:  ANONİM RAKS HAVALARI  

 

45. RAKS105 № 1 

 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 19. 09 -  2019  saat 09:03 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

105 https://www.youtube.com/watch?v=e-L0pmMsbGo Bkz: saat:  7:48 – 8:23 

https://www.youtube.com/watch?v=e-L0pmMsbGo


 

 121 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

122 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

46. RAKS106 № 2 

                                Mus: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 19. 01 – 2020 saat 17:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

106 https://www.youtube.com/watch?v=A7bIsrtg6c4 Bkz: 1.22:38  – 1.26 .45 

https://www.youtube.com/watch?v=A7bIsrtq6c4


 

 123 

47. RAKS107 № 3 

                                Mus: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 22. 01 – 2020 saat 20:07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

107 https://www.youtube.com/watch?v=zsin1PEbViY  saat 0.01 – 1.35 

https://www.youtube.com/watch?v=zsin1PEbViY


 

124 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 125 

48. RAKS 108 № 4 

                                Mus: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 26. 01 – 2020 saat 19:19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

108 Bkz: Raks (7). İmamverdiyev İ. «Azerbaycan Raks Havaları», 2. cilt, “Nurlan” yayınevi, Bakü - 2007,  s. 82 - 

86  

 



 

126 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 127 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

128 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

49. RAKS 109 № 5 

(1. bölüm) 

                                Mus: Anonim 

Klarnet sanatçısı Veli Kadimov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 27. 01 – 2020 saat 14:13 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

109 https://www.youtube.com/watch?v=LZu4RKrcmhE  saat:  7.48  –  9.59  

 

https://www.youtube.com/watch?v=LZu4RKrcmxE


 

 129 

50. RAKS 110 № 5 

(2 . bölüm) 

                                Mus: Anonim 

Klarnet sanatçısı Veli Kadimov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 27. 01 – 2020 saat 16:03 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

110 https://www.youtube.com/watch?v=LZu4RKrcmhE  saat:  10.05   –  11.19 

 

https://www.youtube.com/watch?v=LZu4RKrcmxE


 

130 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 131 

51. RAKS 111 № 6 
                                Mus: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar Cemil.  

Kitaba eklenme tarihi: 28. 01 – 2020 saat 10:26 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

111 Bkz: Raks (10). İmamverdiyev İ. «Azerbaycan Raks Havaları», 2. cilt, “Nurlan” yayınevi, Bakü - 2007,  s. 91  

 

 



 

132 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

52. RAKS 112 № 7 
                                Mus: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar Cemil.  
Kitaba eklenme tarihi:  28. 01 – 2020 saat 11:15 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

112 Bkz: Raks (11). İmamverdiyev İ. «Azerbaycan Raks Havaları», 2. cilt, “Nurlan” yayınevi, Bakü - 2007,  s. 92  

- 93  

 

 



 

 133 

53. RAKS 113 № 8 

                                Mus: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar Cemil.  

Kitaba eklenme tarihi: 28. 01 – 2020 saat 12:44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

113 Bkz: Raks (13). İmamverdiyev İ. «Azerbaycan Raks Havaları», 2. cilt, “Nurlan” yayınevi, Bakü - 2007,  s. 98  

- 100 

 

 



 

134 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 135 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

136 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

54. RAKS 114 № 9 

                                Mus: Anonim 

İsa Mirzeyev’in icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 28. 01 – 2020 saat 14:17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

114 Bkz: Raks (14). İmamverdiyev İ. «Azerbaycan Raks Havaları», 2. cilt, “Nurlan” yayınevi, Bakü - 2007,          

s. 101 

 

 



 

 137 

55. RAKS 115 № 10 

                                Mus: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 28. 01 – 2020 saat 14:17 

 

 

 

 

 

 

 

 

115 Bkz: Raks (15). İmamverdiyev İ. «Azerbaycan Raks Havaları», 2. cilt, “Nurlan” yayınevi, Bakü - 2007,          

s. 102 -103 

 

 



 

138 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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56. RAKS 116 № 11 

                                Mus: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar Cemil.  28. 01 – 2020 saat 22:01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

116 Bkz: Raks (17). İmamverdiyev İ. «Azerbaycan Raks Havaları», 2. cilt, “Nurlan” yayınevi, Bakü - 2007,         

s. 107 -108 

 

 



 

140 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 141 

57. RAKS 117 № 12 

                                Mus: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar Cemil.  29. 01 – 2020 saat 09:09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

117 Bkz: Raks (18). İmamverdiyev İ. «Azerbaycan Raks Havaları», 2. cilt, “Nurlan” yayınevi, Bakü - 2007,  

s.109 

 

 



 

142 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

58. RAKS 118 № 13 

                                Mus: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 29. 01 – 2020 saat 10:29 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

118 Bkz: Raks (19). İmamverdiyev İ. «Azerbaycan Raks Havaları», 2. cilt, “Nurlan” yayınevi, Bakü - 2007,  

s.110 - 111 

 

 



 

 143 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

144 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

59. RAKS 119 № 14 
                                 Mus: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 29. 01 – 2020 saat 11:37 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

119 Bkz: Raks (21). İmamverdiyev İ. «Azerbaycan Raks Havaları», 2. cilt, “Nurlan” yayınevi, Bakü - 2007,  

s.114 

 

 



 

 145 

60. RAKS 120 № 15 

                                Mus: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar Cemil.  29. 01 – 2020 saat 12:21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

120 Bkz: Raks (22). İmamverdiyev İ. «Azerbaycan Raks Havaları», 2. cilt, “Nurlan” yayınevi, Bakü - 2007,  

s.115 

 

 



 

146 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

61. RAKS 121 № 16 

                                Mus: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar Cemil.  10. 02 – 2020 saat 21:09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

121 https://www.youtube.com/watch?v=Shd8070m40G   saat: 4.10 – 5.24  Not:  Bu raksın 9-19 hanelerinde yer 

alan melodi Teyup Demirov’un “Dilşadı” raksına yakın olması duyulmaktadır.  
 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Sxd8070m40Q


 

 147 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

148 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

62. RAKS 122 № 17 

                                Mus: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar Cemil.  17. 02 – 2020 saat 19:29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

122 https://www.youtube.com/watch?v=97HFALDZZzE  saat: 3:56 – 4:24  

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=97XFALDZZzE


 

 149 

63. RAKS 123 № 18 

                                Mus: Anonim 

Notaya aktaran:  İlgar Cemil.  17. 02 – 2020 saat 20:21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

123 https://www.youtube.com/watch?v=VsNgawoFbhs saat: 0.13 – 0.29  

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=VsNqawoFbhs


 

150 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

64. RAKS 124 № 19  
“Fetali Han” sinemasından 

                                Mus: Niyazi Tahirzade 

Notaya aktaran: İlgar Cemil.  22. 02 – 2020 saat 11:07 

 

Resim № 45. Niyazi Tahirzade (1912 – 1984) 

 

 

 
 

 

 

 

 

124 https://www.youtube.com/watch?v=mNKSNcDPro0 saat: 0.40 – 2.58  

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=mNKSNcDPro0
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152 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

65. RAKS 125 № 20 

                                Mus: Anonim 

Garmon sanatçısı Rıza Berdeli’nin icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil.  28. 04 – 2020 saat 12:20 

 

Resim № 46. Rıza Berdeli 

 

 

 

 

 
 

 

 

125 https://funny-video-online.com/watch/u4g3h2j4v4u2g2j593o424.html   saat: 6.55 – 10:21  

 

 

https://funny-video-online.com/watch/u4g3x2j4v4u2q2j593o424.html


 

 153 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

154 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

66. RAKS 126 № 21 

                                Mus: Anonim 

Garmon sanatçısı Natık’in icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil.  29. 04 – 2020 saat 21:48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

126 https://www.youtube.com/watch?v=0NTPMdrT6S8   saat: 2.10  – 3.00  

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=0NTPMdrT6S8


 

 155 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

156 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

67. RAKS 127 № 22 
                                Mus: Anonim 

Notaya aktaran: İlgar Cemil.  3. 06 – 2020 saat 23:53 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

127 https://www.youtube.com/watch?v=btT9HtYi9yI saat: 3.03   – 4. 26  

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=btT9XtYi9yI


 

 157 

68. RAKS128 № 23 (MARŞ) 
 Mus: Anonim  

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 26.07 – 2019 saat 15:21 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

128 https://www.youtube.com/watch?v=fLH15nHyRVo saat: 2.16 -  4.18  

https://www.youtube.com/watch?v=fLX15nHyRVo


 

158 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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69. RAKS129 № 24 

Mus: Anonim  

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 5.08 – 2020 saat 18:43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

129 https://www.youtube.com/watch?v=6TKfNLcFfm4&list=UUj03BGYectOXkMg7Y-gaGlG&index=128 

https://www.youtube.com/watch?v=6TKfNLcFfm4&list=UUj03BGYectOXkMg7Y-qaGlQ&index=128


 

160 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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70.  RAKS130 № 25 
 

Mus: Anonim  

Garmon sanatçısı Şahov Sahiboğlu Abdülrahmanov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 20.08 – 2020 saat 15:24 
 

 
 

 

Resim № 47. Şahov Sahiboğlu 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

130 https://www.youtube.com/watch?v=5KGHbBy1bKw   saat: 2.54 – 4.18 

https://www.youtube.com/watch?v=5KGHbBy1bKw


 

162 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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71.  RAKS131 № 26 
 

Mus: Anonim  

Notaya aktaran: İlgar  Cemil. 6.09 – 2020 saat 00:19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

131https://www.youtube.com/watch?v=Zxc7bGFb7F4 saat: 0.10  – 2.02 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Zxc7bQFb7F4


 

164 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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72. RAKS132 № 27 
 

Mus: Anonim  

Notaya aktaran: İlgar  Cemil. 8.09 – 2020 saat 17:32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

132 https://www.youtube.com/watch?v=ESG9DeFm1dw   saat: 0.03  – 1.18 

 



 

166 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

73.  RAKS133 № 28 
 

Mus: Anonim  

Notaya aktaran: İlgar  Cemil. 11.09 – 2020 saat 11:05 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

133 https://www.youtube.com/watch?v=pAX7EbVj8rw&list=RDpAX7EbVj8rw&start_radio=1&t=0               

saat: 0.01  – 1.42 
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74. RAKS134 № 29 
 

Mus: Anonim  

Zurna sanatçısı Rasim Aleskerov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 12.09 – 2020 saat 11:06 

 

Resim № 48. Rasim Aleskerov 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

134https://www.youtube.com/watch?v=ONHbwxS-WIY  saat& 2.11 – 3.47 

https://www.youtube.com/watch?v=ONHbwxS-WIY


 

168 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

75. RAKS № 30 
 

Mus: Anonim  

Notaya aktaran: İlgar  Cemil. 12.09 – 2020 saat 13:28 
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76. RAKS135 № 31 
 

Mus: Anonim  

Klarnet snatcısı Hakim Abdullayev’in ve 

garmon sanatçısı  Rövşen Mustafayev’in icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 15.09 – 2020 saat 13:17 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

135 https://www.youtube.com/watch?v=KTrYYwMC40A&list=RDKTrYYwMC40A&start_radio=1 saat: 8.50 – 

10.12 

https://www.youtube.com/watch?v=KTrYYwMC40A&list=RDKTrYYwMC40A&start_radio=1


 

170 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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IV. FASIL: AZERBAYCAN ZURNA – BALABAN, GABOY  SANATÇILARININ 

RAKS MÜZİKLERİ 

 

1. İbrahim  Melikov 

 

77. (1) TALABİ RAKSI136 
 

 Mus: İbrahim Melikov 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 19. 08 – 2019 saat 13:19 

 

 
 

Resim № 49. İbrahim Melikov  
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

136 https://www.youtube.com/watch?v=0MZIJw92P4U saat.0.01 – 1.30 

https://www.youtube.com/watch?v=0MZIJw92P4U


 

172 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

 173 

2. Ebilhan Şirvanlı 
 

78. (1) EBİLHAN RAKSI137 
 

Mus:  Ebilhan  Şirvanlı’nın icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 22.08 – 2019 saat 08:30 

 

 
 

Resim № 50. Ebilhan Şirvanlı 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

137 https://www.youtube.com/watch?v=m0e5_5E0hH8&list=RDpWCI64A9wNs&indeh=8    saat:0.22 – 2.27 

https://www.youtube.com/watch?v=m0e5_5E0hH8&list=RDpWCI64A9wNs&index=8


 

174 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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3. İslam  Aganiyev 

 

79. (1) İSLAM AGANİ RAKSI138 

 
Mus: Zurna sanatçısı İslam Aganiyev 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 22.08 – 2019 saat 09:30 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

138 https://www.youtube.com/watch?v=sdz12fATfhM Saat: 0.10 – 3.56  

https://www.youtube.com/watch?v=sdz12fATfxM


 

176 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 177 

4. Eliflam 
 

80. (1) ELİFLAMI RAKSI139 
 

Mus: Eliflam 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 5.08 – 2019 saat 16:30 

 
 
 

Resim № 51. Eliflam  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

139 https://www.youtube.com/watch?v=NJpZK0uNthG saat 0.01 – 4.24  

https://www.youtube.com/watch?v=NJpZK0uNthQ


 

178 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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5.  İdris Tagiyev 

 

81. (1) TAHMEZİ140 

 

Mus: Zurna sanatçısı İdris Tagiyev / Kubatlı ilçesinin Mirler köyü 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 13.09 – 2019 saat 07:35 

 

Resim № 52. İdris Tagiyev  

 

 

 

 

 

 

 

 

140 Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, “Adiloğlu” yayınevi, Bakü - 2002,  S. 111 



 

180 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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6.  Abdül Astaralı 
 

82. (1) ABDÜLÜ RAKSI141 
 

Mus: Zurna icracısı Abdül Astaralı 
 

Notaya aktaran:  İlgar İmamverdiyev 17.05 – 2020 saat 18:22 

 

Resim № 53. Abdül Astaralı 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

141 https://videoara.ws/4/hesret-gara-zurna   saat: 2.02 – 5.03 

https://videoara.ws/4/hesret-qara-zurna


 

182 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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7.   Zakir Memmedov 

83. (1) GÜLYAZI RAKSI142 

 
Mus: Balaban üstadı Zakir Memmedov / Şeki – Dehne 

Notaya aktaran: Mehman Mikayılov 

Kitaba eklenme tarihi: 14.04 – 2020 saat 13:33 

 

 
   
 

 

Resim № 54. Zakir Memmedov  

 
 

 
 

 
 

 

 

142 Bkz: “Şifahi Ananeli Azerbaycan Musikisi”, 2. (rakslar), “Folklor Enstitüsü”,  Bakü – 2019, S. 18. Nota 

örneği  “№ 68, S. 72”.  Babası Zakir Memmedov kızı Devlet Sanatçısı Gülyaz Memmedova’ya  adamıştır. 

 



 

184 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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186 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

8.  Mezahir  Gazahlı 

84. (1) RAKS143 

Zurna sanatçısı  Mezahir Gazahlı’nın  icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 28.08 – 2019 saat 17:56 

 
Resim № 55. Mezahir Gazahlı 

 

 

 

 

 

 

 

 

143 https://www.youtube.com/watch?v=4iJb9wl6BFY   saat: 0:50 – 4.30 

https://www.youtube.com/watch?v=4iJb9wl6BFY
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188 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

9.  Rasim Ateş 

85. (1) BORÇALI MARŞI 

Mus: Rasim Ateş 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 11.08 – 2020 saat 17:14 

 
Resim № 56. Rasim Ateş 
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190 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 191 

10. Raşit Aliyev 

 

86. (1) OYUN HAVASI144 № 1 
Mus: Raşit Aliyev  

 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 14.08 – 2020 saat 08:23 

 

Resim № 57. Raşit Aliyev 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

144 https://www.youtube.com/watch?v=alMPbgng7Zs  saat:   1.08  -  3.04 

https://www.youtube.com/watch?v=alMPbqnq7Zs


 

192 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 193 

87. (2) OYUN HAVASI145 № 2 

Mus: Raşit Aliyev  

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 14.08 – 2020 saat 10:44 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

145 https://www.youtube.com/watch?v=alMPbgng7Zs   saat:   4.05  -  6.00 

https://www.youtube.com/watch?v=alMPbqnq7Zs


 

194 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



 

 195 

11. Kamil  Celilov (gaboy-obua) 

88. (1) AZERBAYCAN TERANELERİ146 

Mus: Kamil Celilov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 28.08 – 2019 saat 17:56 

 
Resim № 58. Kamil Celilov (1938 - )  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

146 https://www.youtube.com/watch?v=3w_LsKl-3Pk Saat: 0.18 – 6.15 

https://www.youtube.com/watch?v=3w_LsKl-3Pk


 

196 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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198 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

89. (2) KENANI RAKSI147 

Mus: Kamil Celilov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 28.08 – 2019 saat 12:21 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

147 https://www.youtube.com/watch?v=CCgtuYn6yKs  Saat : 0.10 – 4.58  

https://www.youtube.com/watch?v=CCgtuYn6yKs
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200 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

90. (3) NAHÇIVAN TERANELERİ 148 

Mus: Kamil Celilov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 28.08 – 2019 saat 16:18 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

148 https://www.youtube.com/watch?v=1h7YH9YIhBI&list=RD1h7YH9YIhBI&start_radio=1&t=319 Saat: 

0.18- 6.35  

https://www.youtube.com/watch?v=1x7YX9YIxBI&list=RD1x7YX9YIxBI&start_radio=1&t=319


 

 201 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 



 

202 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 



 

 203 

V. FASIL: AZERBAYCAN KLARNET SANATÇILARININ RAKS MELODİLERİ 

 

1.  Alekper Askerov 
 

91. (1) RASİMİ RAKSI149 

Mus: Alekper Askerov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 17.08 – 2019 saat 15:50   

 

Resim № 59. Alekper Askerov (1933 – 1995)  

 

 

 

 

 

 

 

 

149https://www.youtube.com/watch?v=E9nCUTaPgEU&list=PLUYHHJZehjlhKWMGpN4b95D2iKZL0OrBY+

%C6%8Fl%C9%99kb%C9%99r+%C6%8Fsg%C9%99rovun+r%C9%99gsl%C9%99ri  saat  0.01 – 15.50 

https://www.youtube.com/watch?v=E9nCUTaPgEU&list=PLUYXHJZehjlxKWMQpN4b95D2iKZL0OrBY+%C6%8Fl%C9%99kb%C9%99r+%C6%8Fsg%C9%99rovun+r%C9%99qsl%C9%99ri
https://www.youtube.com/watch?v=E9nCUTaPgEU&list=PLUYXHJZehjlxKWMQpN4b95D2iKZL0OrBY+%C6%8Fl%C9%99kb%C9%99r+%C6%8Fsg%C9%99rovun+r%C9%99qsl%C9%99ri


 

204 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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92. (2) CAVİDİ150 

Mus: Alekper Askerov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 17.08 – 2019 saat 15:50   

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

150 https://www.youtube.com/watch?v=sZlNdYOF1HG saat. 00.01 – 2.15  

https://www.youtube.com/watch?v=sZlNdYOF1XQ


 

206 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

93. (3) BAHTİYARİ151 
Mus: Alekper Askerov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 17.08 – 2019 saat 18:48  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

151 https://www.youtube.com/watch?v=wjLk14ARRNY&list=PLUYHHJZehjlhKWMGpN4b95D2iKZL0OrBY 

&indeh=2 saat: 00.01 – 2.35 

https://www.youtube.com/watch?v=wjLk14ARRNY&list=PLUYXHJZehjlxKWMQpN4b95D2iKZL0OrBY%20&index=2
https://www.youtube.com/watch?v=wjLk14ARRNY&list=PLUYXHJZehjlxKWMQpN4b95D2iKZL0OrBY%20&index=2


 

 207 

94. (4) MEHRİBANI152 № 2 

Mus: Alekper Askerov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 17.08 – 2019 saat 20:50   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

152 https://www.youtube.com/watch?v=6Ahn21B9g2k&list=PLUYHHJZehjlhKWMGpN4b95D2iKZL0OrB 

Y&indeh=4 saat 00.01 – 2.47. .  Not:  Aliekper Askerov “Mehribanı”  raksını 3. kız evladına adamıştır Bkz: 
Kuliyeva M. A. “Alekper  Askerov’un Bestelediği Raks Melodilerinin Strüktür (yapı) Özellikleri”,  
“Küreselleşen Dünyada Musiki Eneneleri”, “Azerbaycan Milli Konservatuvarı”, “1. Uluslararası İlmi Pratik 
Konferansın Materyalleri”, 26 - 27 Ekim, Bakü – 2017, S. 180 

 

https://www.youtube.com/watch?v=6Ahn21B9q2k&list=PLUYXHJZehjlxKWMQpN4b95D2iKZL0OrB%20Y&index=4
https://www.youtube.com/watch?v=6Ahn21B9q2k&list=PLUYXHJZehjlxKWMQpN4b95D2iKZL0OrB%20Y&index=4


 

208 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

95. (5) NATEVANI153 

Mus: Alekper Askerov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.17.08 – 2019 saat 21:36   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

153 https://www.youtube.com/watch?v=bkw6LGdktUE&list=PLUYHHJZehjlhKWMGpN4b95D2iKZL0OrBY 

indeh=5 saat: 0.14 – 3.08  Not: Aliekper Askerov “Natevanı” raksını kızına adamıştır. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=bkw6LGdktUE&list=PLUYXHJZehjlxKWMQpN4b95D2iKZL0OrBY%20index=5
https://www.youtube.com/watch?v=bkw6LGdktUE&list=PLUYXHJZehjlxKWMQpN4b95D2iKZL0OrBY%20index=5


 

 209 

96. (6) KÜRDÜ RAKSI154 

Mus: Alekper Askerov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 17.08 – 2019 saat 21:36   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

154 https://www.youtube.com/watch?v=r4Sv-mta3Ek&list=PLUYHHJZehjlhKWMGpN4b95D2iKZL0OrBY 

&indeh=3  saat: 0.01. – 0.12  



 

210 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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97. (7) ADALETİ 155 

Mus: Alekper Askerov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.18.08 – 2019 saat 11:01  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

155 https://www.youtube.com/watch?v=aULpI6ek9mU&list=PLUYHHJZehjlhKWMGpN4b95D2iKZL0OrBY&i

ndeh=11  saat: 0.01 – 2.36    Not:  Aliekper Askerov bu raksı oğlu “Adalete” adamıştır. Bkz: Kuliyeva M. A. 

“Alekper  Askerov’un Bestelediği Raks Melodilerinin Strüktür (yapı) Özellikleri”,  “Küreselleşen Dünyada 

Musiki Eneneleri”, “Azerbaycan Milli Konservatuvarı”, “1. Uluslararası İlmi Pratik Konferansın 
Materyalleri”, 26 - 27 Ekim, Bakü – 2017, S. 179 

 

https://www.youtube.com/watch?v=aULpI6ek9mU&list=PLUYXHJZehjlxKWMQpN4b95D2iKZL0OrBY&index=11
https://www.youtube.com/watch?v=aULpI6ek9mU&list=PLUYXHJZehjlxKWMQpN4b95D2iKZL0OrBY&index=11


 

212 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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98. (8) ZÖHRABI – SABUHİ156 

Mus: Alekper Askerov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 18.08 – 2019 saat 12:32  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

156  https://www.youtube.com/watch?v=1Gk91fDHiLc&list=PLUYHHJZehjlhKWMG pN4b95D2i KZL0O Rb 

Y&indeh=6 saat: 0.01 – 2.20  Not: İki adla bilinen “Sabuhi”, “Zöhrabı” raksını Aliekper Askerov uzun yıllar 
ona eşlik etmiş ünlü nağara (davul) üstadı Zöhrab Memmedov’a adamıştır. Bkz: Kuliyeva M. A. “Alekper  

Askerov’un Bestelediği Raks Melodilerinin Strüktür (yapı) Özellikleri”,“Küreselleşen Dünyada Musiki 
Eneneleri”, “Azerbaycan Milli Konservatuvarı”, “1. Uluslararası İlmi Pratik Konferansın Materyalleri”, 26 - 
27 Ekim, Bakü – 2017, S. 181 

  

https://www.youtube.com/watch?v=1Qk91fDHiLc&list=PLUYXHJZehjlxKWMQ%20pN4b95D2i%20KZL0O%20Rb%20Y&index=6
https://www.youtube.com/watch?v=1Qk91fDHiLc&list=PLUYXHJZehjlxKWMQ%20pN4b95D2i%20KZL0O%20Rb%20Y&index=6


 

214 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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99. (9) METANETİ157 

Mus: Alekper Askerov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 18.08 – 2019 saat 13:21  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

157 https://www.youtube.com/watch?v=TILmgF1IHGM&list=PLUYHHJZehjlhKWMGpN4b95D2iKZL0Or 

BY&indeh=7  Saat: 0.01 – 2.08  

https://www.youtube.com/watch?v=TILmqF1IHQM&list=PLUYXHJZehjlxKWMQpN4b95D2iKZL0Or%20BY&index=7
https://www.youtube.com/watch?v=TILmqF1IHQM&list=PLUYXHJZehjlxKWMQpN4b95D2iKZL0Or%20BY&index=7


 

216 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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100. (10) VÜGARI 158 № 1 

Mus: Alekper Askerov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 18.08 – 2019 saat 14:11  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

158 https://www.youtube.com/watch?v=HY0aoZGHcgG&list=PLUYHHJZehjlhKWMGpN4b95D2iKZL0OrB 

Y&indeh=8 saat   0. 01 - 2.35 

https://www.youtube.com/watch?v=XY0aoZGXcqQ&list=PLUYXHJZehjlxKWMQpN4b95D2iKZL0OrB%20Y&index=8
https://www.youtube.com/watch?v=XY0aoZGXcqQ&list=PLUYXHJZehjlxKWMQpN4b95D2iKZL0OrB%20Y&index=8


 

218 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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101. (11) MARALI 159 

Mus: Alekper Askerov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 18.08 – 2019 saat 16:03  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

159 https://www.youtube.com/watch?v=OWjPYCNLNfE&list=PLUYHHJZehjlhKWMGpN4b95D2iKZL0OrB 

Y&indeh=10  saat. 0.01 -  2.07 

https://www.youtube.com/watch?v=OWjPYCNLNfE&list=PLUYXHJZehjlxKWMQpN4b95D2iKZL0OrB%20Y&index=10
https://www.youtube.com/watch?v=OWjPYCNLNfE&list=PLUYXHJZehjlxKWMQpN4b95D2iKZL0OrB%20Y&index=10


 

220 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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102. (12) KADİM RAKS160 

Mus: Alekper Askerov 

Notaya aktaran: Mahire Alekperkızı 

Kitaba eklenme tarihi:  22.01 – 2020 saat 09:21  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

160  Kuliyeva M.A.“Aliekper Askerov’un Raks Melodileri ve Muğam Rengleri”, “Ecoprint” yayınevi , Bakü – 

2018, S. 12-13  



 

222 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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2.  Şemsettin İmanov 

 

103. (1) SÜLH RAKSI161 

 
Mus: Klarnet sanatçısı Şemsettin İmanov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 19.10 – 2019 saat 17:51 

 
Resim № 60. Şemsettin  (Şemsi) İmanov (1930 – 1997)  

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

161 https://www.youtube.com/watch?v=3fuzvAW6IYw  Saat  0.01 – 1.45  Not:  “Sülh raksı” Şemsi İmanov 
tarafından bir zamanlar “Şuh raksı” ismi ile de ifa edilmiştir. Bkz: İmamverdiyev İ. «Azerbaycan Raks 
Havaları», 2. cilt, “Nurlan” yayınevi, Bakü- 2007,  S. 137 - 139 

https://www.youtube.com/watch?v=3fuzvAW6IYw


 

224 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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104. (2) BUZOVNA RAKSI162 

Müz: Şemsettin İmanov 

Klarnet sanatçısı Hacı Hamitoğlu’nun  icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 26.07 – 2019 saat 13:23 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

162 https://www.youtube.com/watch?v=GZHhWkhkklc 

https://www.youtube.com/watch?v=GZXxWkxkklc


 

226 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

105. (3) LALEZAR RAKSI163 № 1 
 

Mus: Klarnet sanatçısı Şemsettin İmanov 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 3.01 – 2020 saat 11:17 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

163     https://www.youtube.com/watch?v=MHUmAByYCZY&t=1558s  Saat:   25.21  - 26.3,   Bkz: Raks (8) 

İmamverdiyev İ. «Azerbaycan Raks Havaları», 2. cilt, “Nurlan” yayınevi, Bakü- 2007,  S. 87- 88. 

https://www.youtube.com/watch?v=MHUmAByYCZY&t=1558s
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228 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

106. (4) ARİFİ RAKSI 164 № 1 

Mus: Şemsettin İmanov 

Klarnet sanatçısı Hacı Hamitoğlu’nun  icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.  2. 08 – 2019 saat 14:48  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

164  https://www.youtube.com/watch?v=_U804oRbO8A  Not: Şamsettin İmanov bu raksı büyük abisi Arif’e  

arrmağan olarak bestelemiş ve ilk olarak  icra etmiştir. 

https://www.youtube.com/watch?v=_U804oRbO8A
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230 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

107. (5) TİFLİSİ RAKSI 165 
Mus: Şemsettin İmanov 

Garmon  sanatçısı  Rüfet Memmdov’un  icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 6.08 – 2019  saat  09:17  

 

 

 

Resim № 61. Rüfet Memmedov  

 

 

 

 

 

165  https://www.youtube.com/watch?v=Wi_dT4O484A 

https://www.youtube.com/watch?v=Wi_dT4O484A
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232 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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108. (6)  SABİRABADI 166 

Mus: Şemsettin İmanov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 3. 09 – 2019 saat 15:08  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

166 “Sabirabadı” raksının bestecisinin soluklu enstrüman sanatçısı  Hüseynağa adlı şahısın olmasına dair bilgi de 
vardır. Bkz: Kuliyeva A.,. Kuliyev  M  “Azerbaycan Halk Raks Musikisi”, “MBM” matbaası, Bakü – 2011, 

S. 82. 



 

234 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

109. (7) HATIRALAR RAKSI167 
 

Mus: Klarnet sanatçısı Şemsettin İmanov 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 29.08 – 2019 saat 08:39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

167 https://www.youtube.com/watch?v=PVr2vgA9kMs  Saat   0.01  - 4.04  

https://www.youtube.com/watch?v=PVr2vgA9kMs
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236 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

3. Eşrefağa Eşrefzade 

110. (1) ŞÜVELANI RAKSI168 

(HAYATİ) 
Mus: Klarnet sanatçısı Eşrefağa Eşrefzade 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 30. 07 – 2019 saat 11:27  
 

 
Resim №  62. Eşrefağa Eşrefzade (1940 – 1973) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

168  https://www.youtube.com/watch?v=emPauyPgrho&t=42s Not: Bir zamanlar“Şüvelanı raksı” 2. bir isimle 

“Hayati”  olarak adlanmıştır.  

https://www.youtube.com/watch?v=emPauyPgrxo&t=42s
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238 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

111. (2) HOŞBAHTLIK169 

Mus: Eşrefağa Eşrefzade 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 5.09 – 2019 saat 09:04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

169  Kuliyeva A., Kuliyev  M. “Azerbaycan Halk Raks Musikisi”, “MBM” matbaası, Bakü – 2011, S. 34  Not: 

Halk arasında “Hoşbahtlık”  raksının  ikinci bir ismi “Volga”dır.  
      Bkz: https://www.youtube.com/watch?v=zjLM6L9YJgE 

https://www.youtube.com/watch?v=zjLM6L9YJgE
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240 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

112. (3) ŞAĞANI170 (ŞAMPANI) 171 

Mus: Eşrefağa Eşrefzade. 

Garmon sanatçısı Aydın Aliyev’in icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 30. 07 – 2019 saat 16:23 

 
Resim №  63. Aydın Aliyev 

 

 

 

 

 

 

170 Şağan – Azerbaycan’ın Abşeron yarımadasında küçük bir ilçe.  Not:  Bir zamanlar ünlü klarnet sanatçısı 
Şemsettin (Şemsi) İmanov “Şağanı” raksını “Oynak raks” ismi ile icra etmiştir. Bkz: İlgar İmamaverdiyev, 
“Azerbaycan Raks Havaları”, 1. cilt, “Nurlan” yayınevi, Bakü – 2007, S. 113 – 114. “Şağanı” raksının ikinci 
bir adı “Şampanı”  olarak da sanatçılar tarafından tanınınr. Bkz: Behmenli R. “Azerbaycan Halk Raksları”, 
“Adiloğlu” yayınevi – Bakü - 2002,  S. 53. 

171 https://www.youtube.com/watch?v=Scg9shbvij8  

https://www.youtube.com/watch?v=Scq9sxbvij8
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242 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

113. (4) MİLİS KARDEŞİM RAKSI172 
 

Mus: Eşrefağa Eşrefzade 

Klarnet sanatçısı Vagif Mirzeyev’in icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 28.08 – 2019 saat 11:07 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

172 https://www.youtube.com/watch?v=U6MFUR6dH_  Saat:   0  0.01  - 1.45 

https://www.youtube.com/watch?v=U6MFUR6dH_%20%20Saat:%20%20%200


 

 243 

114. (5) MÜRŞÜDÜ173 

Mus: Eşrefağa Eşrefzade 

Klarnet sanatçısı Hacı Hamitoğlu’nun  icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 26.07 – 2019 saat 19:55  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

173 https://www.youtube.com/watch?v=4GEVhmKE7hG&list=RDrJZZ5Jd5_Ng&indeh=18 

https://www.youtube.com/watch?v=4GEVxmKE7xQ&list=RDrJZZ5Jd5_Ng&index=18


 

244 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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115. (6) FİKRETİ 174 

Mus: Eşrefağa Eşrefzade 

Saksafon  sanatçısı  Eldar  Zeynalov’un  icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.  21.11 – 2019 saat 14:06  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

174  İmamaverdiyev İ., “Azerbaycan Raks Havaları”, 2. cilt, “Nurlan” yayınevi, Bakü – 2007, S. 61- 62                

Bkz: https://www.youtube.com/watch?v=OvHReBSK5g8  

https://www.youtube.com/watch?v=OvXReBSK5q8


 

246 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

4. Veli Kadimov 

 

116. (1) DİLARE RAKSI175 
 

Mus: Veli Kadimov 

Notaya aktaran: İlgar Cemiloğlu  15.12 -2019 saat 21:12 

 

Resim № 64. Veli Kadimov (1940 – 2009)  

 
 

 
 

 
 

 
 

175 https://www.youtube.com/watch?v=TdDB-3m-2IG saat: 0.01 – 3.57 

https://www.youtube.com/watch?v=TdDB-3m-2IQ
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248 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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117. (2) RAKS 

 
Mus: Veli Kadimov 

Notaya aktaran: İlgar Cemiloğlu. 4.08 -2020 saat 23:47 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

250 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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118. (3) FERİDİ RAKSI176 

HOP-STOP   (1. varyant) 

Mus: Veli Kadimov 

Klarnet sanatçısı Seymur Kerimov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 12. 08 – 2019 saat 21:03 

 

 
 

 
 

 

 
  

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

176 https://www.youtube.com/watch?v=GlbhuJ_YGLI   Not:  Genç  klarnet  sanatçısı  Seymur Kerimov’un  icra 

ettiği “Feridi” raksını klarnet üstadı Veli Kadimov oğlu Feridin adına adamıştır. “Hopstop”adı ile de tanınan 
“Feridi” raksı maalesef youtubede Eşref Eşrefzade’nin bestesi gibi verilmekle aynı zamanda yanlış isimle, 
“Tamili” olarak adlandırılmıştır. Hatta youtubede bu  raksın ikinci bir bestecisi,  garmon  sanatçısı Hamit 
Hakverdiyev olduğu da belirtilmiş, isminin de yanlış  olarak “Karabağ raksı”  adı ile yer almıştır.  

https://www.youtube.com/watch?v=QlbxuJ_YGLI


 

252 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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119. (4) FERİDİ RAKSI177  

HOP-STOP   (2. Varyant) 

Mus: Veli Kadimov 

Garmon üstadı Hamit Hakverdiyev’in icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.  4. 01– 2020 saat 11:23 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

177https://www.youtube.com/watch?v=IKCpDgGFgAw   saat: 0.01 – 4.50. Bkz:  Azerbaycan saz sanatçıları 
arasında “Hopstop” adı ile de tanınan “Feridi” rakasının bestecisi klarnet üstadı Veli Kadimov olmuştur. 
Maalesef bu raks youtubede yanlış olarak garmon sanatçısı Hamit Hakverdiyev’e ait edilmiştir.  Diğer bir 
yanlış ise “Karabağ raksı” ismini taşımasıdır. Aslında bu raksı Hamit Hakverdiyev’in icrasından 
dinlediğimizde  “Feridi” (“Hop-stop”) dansının melodisi ile varyant olduğu anlaşılır.  

  

https://www.youtube.com/watch?v=IKCpDgQFgAw


 

254 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

\ 
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120. (5) HAZARI № 1178 

Mus: Veli Kadimov 

Notaya aktaran:  İlgar İmamverdi.  5. 09– 2020 saat 13:18 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

178 https://www.youtube.com/watch?v=FNGmUPZlnWk 

  



 

256 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

5. Farhat Hüseyinov 
 

121.  (1) HAZARIM RAKSI179 

 
Mus:  Farhat Hüseyinov. 

Klarnet sanatçısı Seymur Kerimov’un  icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 12. 08 – 2019 saat 16:40  

 
 

 

 

Resim № 65. Farhat Hüseyinov (1942 - )  

 

 

 

 

 

 

 

 

179 https://www.youtube.com/watch?v=dAMVsg6duLs  

https://www.youtube.com/watch?v=dAMVsg6duLs
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258 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

122. (2) CEYHUNİ RAKSI 

     Mus: Farhat Hüseyinov 

Notaya aktaran: İlgar Cemiloğlu  23.10 - 2019 saat 13:30 
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123. (3) GENCLİK RAKSI180 № 2 

     Mus: Farhat Hüseyinov 

Notaya aktaran: İlgar Cemiloğlu 15. 01 -2020 saat 12:52 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

180 https://www.youtube.com/watch?v=Ha8NFbozucA   saat: 0.01 – 2.14  

https://www.youtube.com/watch?v=Xa8NFbozucA


 

260 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

124. (4) TÜRK RAKSI181 № 2 

     Mus: Farhat Hüseyinov 

Notaya aktaran: İlgar Cemiloğlu. 15.01 -2020 saat 14:15 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

181 https://www.youtube.com/watch?v=W8n_mFjtcCA    saat: 0.01 – 4.06  

https://www.youtube.com/watch?v=W8n_mFjtcCA
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262 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

125. (5) ŞARK RAKSI182 
 

Mus: Farhat Hüseyinov 

Klarnet sanatçısı Farhat Hüseyinov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemiloğlu 15.01 - 2020 saat 16:12 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

182  https://www.youtube.com/watch?v=PeS2S7Yg9Yk saat: 0.09– 4. 24 

https://www.youtube.com/watch?v=PeS2S7Yq9Yk
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264 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

126. (6) MEHİNİ RAKSI183 

 
Mus: Farhat Hüseyinov 

Klarnet sanatçısı Hacı Hamitoğlu’nun icrasından  

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 19. 12 – 2019 saat 14:56  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

183 https://www.youtube.com/watch?v=BDN6IAEROB0   saat. 0.01 – 4.15 

https://www.youtube.com/watch?v=BDN6IAEROB0
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266 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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127. (7) FATİME RAKSI184  № 3 
 

Mus: Farhat Hüseyinov  

Hacı Hamitoğlu’nun icrasından  

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 24. 12 – 2019 saat 16:33 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

184https://www.youtube.com/watch?v=cN0vmMHyTb0  saat: 0.01 – 4.26  

https://www.youtube.com/watch?v=cN0vmMXyTb0


 

268 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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270 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

128. (8) UĞUR RAKSI185  

 
Mus: Farhat Hüseyinov 

Hacı Hamitoğlu’nun icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 24. 12 – 2019 saat 22:06 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

185https://www.youtube.com/watch?v=JM6eLCV9Tn0  saat: 0.01 – 3.22 

https://www.youtube.com/watch?v=JM6eLCV9Tn0


 

 271 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

272 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 273 

6. Hacı Hamitoğlu 
 
 

129. (1) TURALI RAKSI186 
 

Mus: Klarnet sanatçısı Hacı Hamitoğlu 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi.  3. 12 – 2019 saat 22:39  

 

Resim № 66. Hacı Hamitoğlu 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

186 https://www.youtube.com/watch?v=NftZM35sDHG saat:  0.07-  4.06 

https://www.youtube.com/watch?v=NftZM35sDXQ


 

274 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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276 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 277 

130. (2) SUBAYLAR187 RAKSI188 

Mus: Klarnet sanatçısı Hacı Hamitoğlu 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 3. 12 – 2019 saat 18:38 

 

 

 

 

 

 

 

 

187 Subay – bekar 
188 https://www.youtube.com/watch?v=5kAJOfK3RlM  saat:  0.01 -  3.32 

https://www.youtube.com/watch?v=5kAJOfK3RlM


 

278 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

 279 

131. (3) KALEBE RAKSI189 

Mus: Klarnet sanatçısı Hacı Hamitoğlu 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 27.07 – 2019 saat 23:43  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

189 https://www.youtube.com/watch?v=JL9GbUp9oRs saat: 0.03 – 3.44 

https://www.youtube.com/watch?v=JL9QbUp9oRs


 

280 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 281 

132. (4) GÜLSÜM RAKSI190 

Mus: Hacı Hamitoğlu 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 3.12 – 2019 saat 15:18  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

190 https://www.youtube.com/watch?v=YGLgifsLGzg saat: 0.03 – 2.38 

https://www.youtube.com/watch?v=YQLgifsLGzg


 

282 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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284 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

133. (5) BAHADIRLAR RAKSI191 

 
Mus: Klarnet sanatçısı Hacı Hamitoğlu 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 18.12 – 2019 saat 15:27  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

191 https://www.youtube.com/watch?v=5faTzFD7rHs  Saat:  0.01 – 2.24  

https://www.youtube.com/watch?v=5faTzFD7rXs


 

 285 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 



 

286 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

134. (6) EKREMİ RAKSI 

 
Mus: Klarnet sanatçısı Hacı Hamitoğlu 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 18.12 – 2019 saat 17:53  
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288 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 289 

135. (7) SOLTANI RAKSI192 

 
Mus: Hacı Hamitoğlu 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 20. 12 – 2019 saat 21:52  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

192 https://www.youtube.com/watch?v=GHaa39fp8w8  saat:  0.01 - 2.55 

https://www.youtube.com/watch?v=QHaa39fp8w8


 

290 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 291 

136. (8) ŞİRİN RAKSI193 

 
Mus: Hacı Hamitoğlu 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 20. 12 – 2019 saat 13:14 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

193 https://www.youtube.com/watch?v=52UF5sRHM0o   saat. 0.01 – 3.50 

https://www.youtube.com/watch?v=52UF5sRHM0o


 

292 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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294 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

137. (9) SAMİRE RAKSI194 

 
Mus: Hacı Hamitoğlu 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 20. 12 – 2019 saat 15:49 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

194 https://www.youtube.com/watch?v=wB3Gv82wggA saat:    0.01 – 3.83  

https://www.youtube.com/watch?v=wB3Gv82wqgA


 

 295 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

296 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 297 

138. (10) ÜÇ DOST FANTAZİYA195 

 
                                                                                  Mus:  Hacı Hamitoğlu 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 25. 12 – 2019 saat 10:20 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

195 https://www.youtube.com/watch?v=HbBTOgh959A saat: 0.01 – 3.43.  “Dost Fantaziya” adlı raksı, bestenin 
müellifi Klarnet sanatçısı Hacı Hamitoğlu bir diğer linkte “Raks” ismi ile icra etmiştir. Bkz:  
https://www.youtube.com/watch?v=vH0NWEcol8I  saat. 0.01 – 3.43 

https://www.youtube.com/watch?v=HbBTOgh959A
https://www.youtube.com/watch?v=vH0NWEcol8I


 

298 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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300 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



 

 301 

139. (11) AVARI RAKSI196 - MİHEYİ GÜLÜ 

 
Mus: Halk raksı 

Hacı Hamitoğlu’nun icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 21. 12 – 2019 saat 08:34 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

196 https://www.youtube.com/watch?v=kzd1YzYGPo4  saat:    0.01 – 3.42   

https://www.youtube.com/watch?v=kzd1YzYGPo4


 

302 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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304 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

140.  (12) POLAD RAKSI197  
 

Mus: Hacı Hamitoğlu 

Notaya aktaran:  İlgar  İmamverdi. 26. 12 – 2019 saat  14:30 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

197https://www.youtube.com/watch?v=00EJd8Gag0o   saat: 0.01 – 2.51 

https://www.youtube.com/watch?v=00EJd8Gag0o


 

 305 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

306 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

141. (13) GAFAR RAKSI198  

 
Mus: Hacı Hamitoğlu 

Notaya aktaran:  İlgar  İmamverdi. 27. 12 – 2019 saat  20:58 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

198https://www.youtube.com/watch?v=ItsAH329vHg   saat: 0.01 – 5.46 

https://www.youtube.com/watch?v=ItsAX329vHg


 

 307 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

308 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

142. (14) HAMİDİ RAKSI199 № 1 

 
Mus:  Hacı Hamitoğlu 

Notaya aktaran:  İlgar  İmamverdi. 28. 12 – 2019 saat  15:10 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 

 

199https://www.youtube.com/watch?v=gIyNBgdEYS0   saat: 0.01 – 3.47 

https://www.youtube.com/watch?v=gIyNBqdEYS0


 

 309 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

310 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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312 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

143. (15) ŞEMSİ RAKSI200  

 
Mus: Hacı Hamitoğlu 

Notaya aktaran:  İlgar  İmamverdi. 28. 12 – 2019 saat  10:49 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

200https://www.youtube.com/watch?v=ovFiifyOTAY      saat: 0.01 – 1.54 

https://www.youtube.com/watch?v=ovFiifyOTAY


 

 313 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 



 

314 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

144. (16) GALİBİ RAKSI201  
 

Mus: Hacı Hamitoğlu 

Notaya aktaran: İlgar  İmamverdi. 29. 12 – 2019 saat  12:34 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

201 https://www.youtube.com/watch?v=VWI8ClFvNGA      saat: 0.01 – 4.10 

https://www.youtube.com/watch?v=VWI8ClFvNQA


 

 315 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

316 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 317 

145. (17) NOVHANI202 YİGİTLERİ203 

 
Mus: Hacı Hamitoğlu 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 7. 01 – 2020 saat 16:36 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

202 Novhanı -  Abşeron bölgesinde bir kasaba 
203 https://www.youtube.com/watch?v=muzFBAKmz1k   saat  0.01 - 2.35 

 

https://www.youtube.com/watch?v=muzFBAKmz1k


 

318 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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320 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

146. (18) GÖNÜL RAKSI204 № 2 

 
Mus: Hacı Hamitoğlu 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 7. 01 – 2020 saat 13:12 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

204 https://www.youtube.com/watch?v=Yokg3GmtZ7o   saat  0.01 - 4.22 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Yokg3QmtZ7o


 

 321 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

322 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 
 

 

 
 

 
 

 
   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 323 

147. (19) ZEHRA BALAM205 

 
Mus: Hacı Hamitoğlu 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 7. 01 – 2020 saat 18:27 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

205 https://www.youtube.com/watch?v=mKmHgwkPf2o    saat: 01 – 4.03                  

https://www.youtube.com/watch?v=mKmXgwkPf2o


 

324 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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326 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

148. (20) MAHİRE RAKSI206 
 

Mus: Hacı Hamitoğlu 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 7. 01 – 2020 saat 22:47 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

206 https://www.youtube.com/watch?v=MAlw0JYb2A0    Saat:0.01 – 3.44 

https://www.youtube.com/watch?v=MAlw0JYb2A0


 

 327 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

328 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

149. (21) RÜFETİ RAKSI207 
 

Mus: Hacı Hamitoğlu 

Notaya aktaran: İlgar Cemiloğlu 15.12 – 2019 saat 18:45 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

207 https://www.youtube.com/watch?v=F6HgYUvWY84 saat: 0.01 – 4.13 

https://www.youtube.com/watch?v=F6HgYUvWY84


 

 329 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

330 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

7.  Kulamhüseyin Mirzeyev 

 

150. (1) LEMAN RAKSI 208 № 1 

 

Mus: Kulammireze Mirzeyev 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 19.09 – 2019 saat 15:10 

 
Resim № 67. Kulammirze Mirzeyev 

 
 

 
 

 
 

 

 

208 https://www.youtube.com/watch?v=5UcHbD5jKnw  

https://www.youtube.com/watch?v=5UcXbD5jKnw


 

 331 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

332 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 333 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

334 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 335 

151. (2) HAÇMAZ RAKSI 209
 

Mus: Klarnet sanatçısı Kulammirze Mirzeyev 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 29.12 – 2019 saat 12:35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

209  https://www.youtube.com/watch?v=8LeVRfAFw3Y    saat  0.01 – 5.09  

https://www.youtube.com/watch?v=8LeVRfAFw3Y


 

336 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 337 

152. (3) NATİGİ RAKSI 210   

Mus: Klarnet sanatçısı Kulammirze  Mirzeyev 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 29.12 – 2019 saat 16:56 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

210   https://www.youtube.com/watch?v=Dgh0RkggHHG saat  0.01 – 4.45  

https://www.youtube.com/watch?v=Dgx0RkggXXQ


 

338 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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340 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 341 

153. (4) SEİDİ RAKSI 211   

Mus: Klarnet sanatçısı Kulammirze  Mirzeyev 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 30.12 – 2019 saat 18:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

211   https://www.youtube.com/watch?v=_GD0ZkEwuto  saat  0.48 – 4.01  

https://www.youtube.com/watch?v=_QD0ZkEwuto


 

342 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 343 

8. Vagif  Mirzeyev 

 

154. (1) FUTBOL RAKSI212 

Mus: Vagif Mirzeyev  

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 1.08 – 2019 saat 18:38  

 

          

Resim № 68. Vagif Mirzeyev 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

212 https://www.youtube.com/watch?v=vZ3mKJKv6yU 

https://www.youtube.com/watch?v=vZ3mKJKv6yU


 

344 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 345 

155. (2) BADAMI RAKSI213 

Mus: Vagif  Mirzeyev 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 3. 08 – 2019 saat 10:59  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

213 https://www.youtube.com/watch?v=-ri9hhshCSk Bkz: saat 2.20 - 4.40 

https://www.youtube.com/watch?v=-ri9xxshCSk


 

346 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

156. (3) TARLA BÜLBÜLÜ214
 

 

Mus: Klarnet sanatçısı Vagif  Mirzeyev 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 29. 02 – 2020 saat 13:22  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

214 https://www.youtube.com/watch?v=We54zlClvKE 

https://www.youtube.com/watch?v=We54zlClvKE


 

 347 

157. (4) OYUN HAVASI 215
 

 

Mus: Klarnet sanatçısı Vagif  Mirzeyev 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 1. 10 – 2020 saat 13:46  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

215 https://www.youtube.com/watch?v=f_SeizpKyXc 

https://www.youtube.com/watch?v=f_SeizpKyXc


 

348 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 349 

9. Şerbet  Rızakuliyev 

 
158. (1) NABRANI RAKSI216 

 

Mus: Şerbet Rızakuliyev 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 19.08 – 2019 saat 21:31 

 
 

 

Resim № 69. Şerbet Rızakuliyev 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

216 https://www.youtube.com/watch?v=0EE68DPGrTc saat: 0.01- 4.53 

https://www.youtube.com/watch?v=0EE68DPQrTc


 

350 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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352 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

159. (2) HUDAT217 RAKSI218 
 

 

Mus: Şerbet  Rızakuliyev 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 9.02 – 2020 saat 23:44 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

217Hudat – Azerbaycan’ın Doğu bölgesinde bir şehir.  
218 https://www.youtube.com/watch?v=PR0y943s7bY  saat: 0.01- 3.13 

https://www.youtube.com/watch?v=PR0y943s7bY


 

 353 

10.  Seymur Kerimov 
 

160. (1) NİELİ RAKSI 219 
Mus: Anonim  

Klarnet sanatçısı Seymur Kerimov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 12. 08 – 2019 saat 16:40  
 

 
 

Resim № 70. Seymur Kerimov  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

219 https://www.youtube.com/watch?v=RZw9Cu3-IGI  saat   0.01 - 2.42. Not: “Nieli raksı” bazı icracıların 
repertuvarında daha iki isimle bilinmektedir: Perviz isimli garmon sanatçısı bu raksı “Rüstemi raksı” ismi ile 
icra etmiştir. Bkz: https://www.youtube.com/watch?v=wmBiHsn64AA.  “Nieli raksı” nın 3. isminin “Ahmedi” 
raksı” olduğunu  diyenler de var.  Bkz: 3. Yorum:  https://www.youtube.com/watch?v=RZw9Cu3-IGI 

https://www.youtube.com/watch?v=RZw9Cu3-IQI
https://www.youtube.com/watch?v=wmBiXsn64AA
https://www.youtube.com/watch?v=RZw9Cu3-IQI


 

354 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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161. (2) NİCATI RAKSI220 
 

Mus: Klarnet sanatçısı Seymur Kerimov 

Notaya aktaran: İlgar Cemiloğlu. 23.12 -2019 saat 22:49 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

220 https://www.youtube.com/watch?v=_Cdail4u24M saat: 0.01 – 3.31 

https://www.youtube.com/watch?v=_Cdail4u24M


 

356 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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11.  Behruz  Zeynalov 

162. (1) ŞAĞAN KALESİ RAKSI 221 

Mus: Behruz Zeynalov. 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 2. 08 – 2019 saat 18:36  

 

Resim № 71.  Behruz Zeynalov (1926 – 1998) 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

221 https://www.youtube.com/watch?v=Vtsfj26sjHg 

https://www.youtube.com/watch?v=Vtsfj26sjXg


 

358 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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12.  Elşad Cabbarov 

163. (1) ELŞADI RAKSI222 

Mus: Klarnet sanatçısı Elşad Cabbarov  

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 3. 08 – 2019 saat 16:31  

 

             

 Resim №  72. Elşad Cabbarov (1942 -  2016 ) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

222 https://www.youtube.com/watch?v=-N351a5pOu0 

https://www.youtube.com/watch?v=-N351a5pOu0


 

360 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

13.  Ahmet Gobulu 

 

164. (1) AHMEDİ RAKSI223 
 

Mus: Ahmet Gobulu 

Klarnet  sanatçısı Seymur Kerimov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemiloğlu.  27.12 -2019 saat 12:35 

 

Resim № 73. Ahmet Gobulu 

 
 

 
 

 
 

 

223 https://www.youtube.com/watch?v=Ewnc76Cwolo&list=RDEwnc76Cwolo&start_radio=1&t=22              

saat: 0.18 – 3.10 

https://www.youtube.com/watch?v=Ewnc76Cwolo&list=RDEwnc76Cwolo&start_radio=1&t=22
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362 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

14.  Nasibulla Nasibullayev 

 

165. (1) ALESKERİ RAKSI 224 
 

Mus: Klarnet sanatçısı Nasibulla Nasibullayev 

Notaya aktaran: İlgar Cemiloğlu. 18.01 -2020 saat 18:45 

 

 
 

 
 

Resim № 74. Nasibulla Nasibullayev 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

224  https://www.youtube.com/watch?v=A7bIsrtg6c4   saat:  32.53 – 37. 40     

https://www.youtube.com/watch?v=A7bIsrtq6c4
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364 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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366 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

15. Halit Necefov 

 

 
 

 

166. (1) AYHANI RAKSI225 
 

Mus: Halit Necefov 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 29.08 – 2019 saat 11:07 

 
 

Resim № 75. Halit Necefov 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

225 https://www.youtube.com/watch?v=JZEfHWh9M9Y   Saat:0.15 – 3.43  

https://www.youtube.com/watch?v=JZEfXWx9M9Y


 

 367 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

368 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

16.  Adil Bayramov  

 

167. (1) TERLANI226 
 

Mus: Adil Bayramov 

Notaya aktaran: İlgar Cemiloğlu.  3.08 -2020  saat 13:40 

 
 

Resim № 76. Adil Bayramov 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

226 https://www.youtube.com/watch?v=pXUtCOLPgOw 

https://www.youtube.com/watch?v=pXUtCOLPgOw
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370 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

168.  (2) ADİLİ RAKSI227 
 

Mus: Adil Bayramov 

Notaya aktaran: İlgar Cemiloğlu 3.08 - 2020  saat 15:21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

227 https://www.youtube.com/watch?v=YPaVGGdSFmM   

https://www.youtube.com/watch?v=YPaVQGdSFmM
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372 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

17. Meherrem Zeynalov 

 

169. (1) PERVİZİ228 

 
Mus: Meherrem  Zeynalov 

 

Notaya aktaran: İlgar Cemiloğlu.  5.08. – 2020 saat 16:53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

228 https://www.youtube.com/watch?v=mr3y6bP4dpI 

https://www.youtube.com/watch?v=mr3y6bP4dpI


 

 373 

18. Cafer Hasanov 
 

170. (1) İRADE RAKSI229 № 2 
 

Mus: Cafer Hasanov 

 

Notaya aktaran: İlgar Cemiloğlu.  8.08. – 2020 saat  09:57 

 

 
 
 

 
 

Resim № 77. Cafer Hasanov 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

229 https://www.youtube.com/watch?v=_HgodKjZCyc 

https://www.youtube.com/watch?v=_HqodKjZCyc


 

374 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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19. Mahmut Memmedov 
 

 

171. (1) AFAKI RAKSI230  
Mus: Mahmut Memmedov 

Klarnet sanatçısı Hacı Hamitoğlu’nun icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 18.12 – 2019 saat 20:55  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

230 https://www.youtube.com/watch?v=2EJCKIrNIvY saat:0.01 – 3.34 

https://www.youtube.com/watch?v=2EJCKIrNIvY


 

376 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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VI. FASIL:  TAR - SAZ – GİTARA SANATÇILARININ  RAKSLARI 

 

21. İhtiyar Kadirov  
 

172. (1) AZERİ RAKSI231 № 2 
 

Mus: İhtiyar Kadirov 

Garmon  sanatçısı Şahlar Ağanurani’nin  icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemiloğlu 14.02 -2020  saat 20:47 

 
Resim № 78. İhtiyar Kadirov                                                 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

231 https://www.youtube.com/watch?v=dnDRWgrrDy8  saat: 0.01  –  2.32 

https://www.youtube.com/watch?v=dnDRWgrrDy8


 

378 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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380 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

173. (2) İHTİYARİ RAKSI232 
 

Mus: İhtiyar Kadirov 

Saz sanatçısı İbadet İsaoğlu’nun icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemiloğlu.27.12 -2019 saat 12:35 

 

     
 

            Resim № 77. İbadet İsaoğlu 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

232 https://www.youtube.com/watch?v=BZ4aCefWKK0  saat: 0.30 – 4.10 

https://www.youtube.com/watch?v=BZ4aCefWKK0
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382 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

174. (5) RAKS 233  
Mus: Şahlar Ağanurani   

Notaya  aktaran: İlgar İmamverdi. 16. 09 – 2020 saat 09:22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

233 https://www.youtube.com/watch?v=n4pViJkt0CA saat: 0.01 – 2.21 

https://www.youtube.com/watch?v=n4pViJkt0CA
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384 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

22. Akşin Taryeloğlu   
 

175. (1) AKŞİNİ RAKSI 234   

Mus: Akşin Taryeloğlu  
 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 10.02 – 2020 saat 17:11 

 

Resim № 78. Akşin Taryeloğlu  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

234  https://www.youtube.com/watch?v=Gigv__ZPCns  saat   0.01– 3.08  

https://www.youtube.com/watch?v=Gigv__ZPCns
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386 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

23. İlgar  Cemiloğlu   
 

176. (1) BEREKET RAKSI 

Mus: İlgar Cemiloğlu 

Yaranma tarihi: 5.08 – 2012 saat 16:30 

 

Resim № 79. İlgar İmamverdiyev 
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388 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

177. (2) HAZİN RAKS 

Mus: İlgar Cemiloğlu 

Yaranma tarihi: 3.07-2012 saat 10. 05   

 Kitaba eklenme tarihi: 20.10 – 2019 saat 12:52 
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390 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

178. (3) BETÜL RAKSI 

Mus: İlgar Cemiloğlu 

 Yaranma tarihi: 3.06 – 2012 saat 08:44 
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179. (4) AYSEL  RAKSI № 1 

Mus: İlgar Cemiloğlu 

Yaranma tarihi: 20.10 – 2012 saat 09:10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

392 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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180. (5) AYSEL VALSI  

Mus: İlgar Cemiloğlu 

Yaranma tarihi: 5.01 – 2014 saat 08:55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

394 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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396 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

181. (6) AYFER RAKSI 

Mus: İlgar Cemiloğlu 

Yaranma tarihi: 21.06 – 2012 saat 15:44 
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398 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

182. (7) ATİLLA RAKSI 

Mus: İlgar Cemiloğlu 

Yaranma tarihi: 17.05 – 2012 saat 07:55 
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400 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

183. (8) AĞIR RAKS 

Mus: İlgar Cemiloğlu 

Yaranma tarihi: 1.10 – 2014 saat 00:06 
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402 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

184. (9) MUHABBET RAKSI 

Mus: İlgar Cemiloğlu 

Yaranma tarihi: 11.11 – 2014 saat 10:58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 403 

185. (10) ŞİRİNNAZ RAKSI 

Mus: İlgar Cemiloğlu 

Yaranma tarihi: 31.07 – 2019 saat 16:22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

404 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

186. (11) ALİYE RAKSI 

Mus: İlgar Cemiloğlu 

Yaranma tarihi: 12.10 – 2012 saat 13:07 
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406 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

187. (12) ŞİRVAN RAKSI 

Mus: İlgar Cemiloğlu 

Yaranma tarihi: 5.04 – 2012 saat 19:41 
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408 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

188. (13) SEHER VALSI 

Mus: İlgar Cemiloğlu 

Yaranma tarihi: 23.06 – 2014 saat 09:25 
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410 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

189. (14) ÜMİT RAKSI 

Mus: İlgar Cemiloğlu 

Yaranma tarihi: 10.06 – 2014 saat 08:12 
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190. (15) HOŞ RAKS  
Mus: İlgar Cemiloğlu 

Yaranma tarihi: 3.06 – 2020 saat 15:34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

412 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

191. (16) ÇAHARGAH MARŞI 

 
Mus: İlgar Cemil 

Yaranma tarihi:  15.06 – 2020 saat 08:06 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



 

 413 

VII. FASIL:  RAKS FONKSİYONLU AZERBAYCAN ÂŞIK HAVALARI  
 

192. (1) ÇOBAN YAYLAĞI PEŞROVU 
 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdiyev. 20. 04 – 2020 saat 20:01 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



 

414 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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416 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

193. (2) ÜRFANİ 

 
Mus: Anonim 

İlgar İmamverdiyev’in icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdiyev. 16. 04 – 2020 saat 13:08 

 

Resim № 80. İlgar İmamverdiyev 
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418 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 
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420 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

194. (3) RUHANİ DÖNDERMESİ235 
 

Mus: Vasif Ağayev’in icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdiyev. 16. 04 – 2020 saat 11:39 

 

Resim № 81. Vasif Ağayev 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

235 https://www.youtube.com/watch?v=MtlSGlAiNc4 

 

https://www.youtube.com/watch?v=MtlSQlAiNc4


 

 421 

VIII. FASIL: AZERBAYCAN BESTEKÂRLARININ RAKS ESERLERİ  
 

195. (1)  RİTMİK RAKS236  
Beste: Rauf Hacıyev 

Garmon sanatçısı Ahsen Rahmanlı’nın icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 10. 04 – 2020 saat 17:51 
 

 

Resim № 82. Rauf  Hacıyev (1922 – 1995) 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

236 https://www.youtube.com/watch?v=sGCbh4p6PUE   Saat: 0.01 – 1.35 

https://www.youtube.com/watch?v=sGCbh4p6PUE


 

422 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

196. (2) ŞENLİK RAKSI237 № 2 
Beste: Rauf  Hacıyev 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 1.12 – 2019 saat 15:42 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

237  http://enene.musigi-dunya.az/regs_shenlik.html Bkz: saat: 0.01 - 02.27. “Ahmet Haradadır?” (nerede?)   

sinemasında “Şenlik raksı”nın 1. Bölüm melodisinden istifade olunmuştur.  
      Bkz: https://www.youtube. com/watch?v=5KwUp7rLLbU saat 58.21 – 58:45  

http://enene.musigi-dunya.az/reqs_shenlik.html
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424 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

197. (1) ŞEN RAKS238 № 2 
 

Beste: Şefika Ahundova 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 26.08 – 2019 saat 16:30 

  
 

Resim № 83. Şefika Ahundova (1924- 2013) 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

238 https://www.youtube.com/watch?v=AyBhvZziYag Saat:  0.01 – 2.21 

https://www.youtube.com/watch?v=AyBhvZziYag
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426 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

198. (1)  KAHRAMANLIK RAKSI239 

(2. varyant) 

Beste: Cahangir Cahangirov. 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 5. 09 – 2019 saat 13:36  

 

Resim №  84.  Cahangir Cahangirov (1921- 1992) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

239 Bkz: Kuliyeva A., Kuliyev  M. “Azerbaycan Halk Raks Musikisi”, “MBM” matbaası, Bakü – 2011, S. 43 
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428 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

199. (2) KAHRAMANLIK240 
 

(2.varyant) 
Beste: Cahangir Cahangirov 

Klarnet sanatçısı Hacı Hamitoğlu’nun icrasından 

Notaya aktaran:  İlgar İmamverdi. 6. 01 – 2020 saat  17:30 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

240 https://www.youtube.com/watch?v=ag_jy0zG5Us      saat:  0.04 – 2.10  Not: Hacı Hamitoğlu’dan aldığımız 
bilgiye göre “Kahramanlık raksı”nın diğer bir adı “İnşaatcılar raksı”dır.  

https://www.youtube.com/watch?v=ag_jy0zG5Us
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430 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

200. (3) TOY RAKSI241 № 2     
 

Beste: Cahangir Cahangirov 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 21.11 – 2019 saat 11:54 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

241 https://www.youtube.com/watch?v=-t4gbPbghhA  Bkz: Kuliyeva A., Kuliyev  M., “Azerbaycan Halk Raks 
Musikisi”, “MBM” matbaası, Bakü – 2011, S.70 

https://www.youtube.com/watch?v=-t4gbPbqhxA
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432 AZERBAYCAN RAKS HAVALARI ATLASI 5. CİLT 

ÇAĞDAŞ DÖNEM RAKSLARI - 1 

201. (4) BAHAR RAKSI242 № 5 

 
Beste: Cahangir Cahangirov 

Notaya aktaran: İlgar Cemil.  27. 04 – 2020 saat 14:19 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

242 https://www.youtube.com/watch?v=FARTfbal8Ho   saat: 6.08 – 7.44  

https://www.youtube.com/watch?v=FARTfbal8Xo
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202. (5) “PAPAK” SİNEMASINDAN RAKS243 

 
Beste: Cahangir Cahangirov 

Notaya aktaran: İlgar Cemil.  

Kitaba eklenme tarihi: 26. 01 – 2019 saat 17:23 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

243 İmamaverdiyev İ., “Azerbaycan Raks Havaları”, 2. cilt, “Nurlan” yayınevi, Bakü – 2007, S. 81 
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203. (6) PAPAGÇI RAKSI244  
 

Beste: Cahangir Cahangirov 

Klarnet sanatçısı Seymur Kerimov’un icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemiloğlu 28.12 -2019 saat 18:06 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

244 https://www.youtube.com/watch?v=Ah-W11rbkVg&list=RDEwnc76Cwolo&indeh=4   saat: 0.14 – 3.01 

https://www.youtube.com/watch?v=Ax-W11rbkVg&list=RDEwnc76Cwolo&index=4
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204. (1) GENCLİK RAKSI245 № 1 

             Beste: Raşit Efendiyev 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 26. 08 – 2019 saat 18:38 

 

 
 

Resim № 85. Raşit Nasiboğlu Efendiyev (1941 – 1993) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

245 https://www.youtube.com/watch?v=BTe0WRZn8MG saat: 0.01- 0.45 

https://www.youtube.com/watch?v=BTe0WRZn8MQ
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205. (2) MARŞ RAKS246  № 2  
Beste: Raşit Nasiboğlu Efendiyev  

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 26.07 – 2019 saat 15:21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

246 https://www.youtube.com/watch?v=yW0i-TZBpP4  saat  1.26  - 2.13 

https://www.youtube.com/watch?v=yW0i-TZBpP4
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206. (1) ALMAZI RAKSI247 № 3 

Mus: Oktay Recebov 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 13. 11 – 2019 saat 17:14  

 

Resim № 86. Oktay Recebov (1941 - ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

247 İmamaverdiyev İ., “Azerbaycan Raks havaları”, 1. cilt, “Nurlan” yayınevi, Bakü – 2007, S. 37 - 40 
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207. (1) MEZELİ RAKS 248  № 2 

Beste: Cavanşir Kuliyev  

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 21.10 – 2019 saat 17:22 

 

 

 

Resim № 87. Cavanşir Kuliyev  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

248  https://www.youtube.com/watch?v=e_V0npRLd88   saat  0.01 – 3.15  

https://www.youtube.com/watch?v=e_V0npRLd88
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208. (1) TBİLİSİ RAKSI249 

Mus. Alekper Tagiyev. 

Söz: Nabi Hazri 

 Klarnet sanatçısı Vagif Mirzeyev’in icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 3. 08 – 2019 saat 10:59  

 

Resim № 88. Alekper Tagiyev (1924 – 1981) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

249 https://www.youtube.com/watch?v=pT7rUUkREn8 

https://www.youtube.com/watch?v=pT7rUUkREn8
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209. (1) SEVİNCİM RAKSI250 

 
Beste: Mehriban Ahmedova 

Garmon sanatçısı Zakir Mirzeyev’in icrasından 

Notaya aktaran: İlgar Cemil. 7.12 – 2019 saat 18:48 

 

Resim № 89. Mehriban Ahmedova 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

250 https://www.youtube.com/watch?v=MSuc_k2e7r0  saat: 0.10 -  3.42 

https://www.youtube.com/watch?v=MSuc_k2e7r0
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210. (1) AYGÜNÜ RAKSI251 
 

Beste: Aygün Sametzade  

Klarnet sanatçısı Hacı Hamitoğlu’nun icrasından 

Notaya aktaran: İlgar İmamverdi. 10. 01 – 2020 saat 15:19 

 

 

 

 

 

 

 

Resim № 90. Aygün Sametzade 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

251 https://www.youtube.com/watch?v=z2oLPm77CGE   saat 0.29 – 3.32  

 

https://www.youtube.com/watch?v=z2oLPm77CQE
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SONUÇ 

Müzik folklorunun diğer alanlarında olduğu gibi oyun ezgilerinin de korunması 
yaşatılması gelecek kuşaklara aktarılması süreci son derece büyük önem taşımaktadır. Eski ve 
çağdaş dans numunelerinin müzik dilinde notaya alınması, onların dans sanatımızın 
yaşatılması açısından da aktüel mana arz etmektedir. Halk rakslarımızı musikisiz hayal etmek 

olanaksızdır. Zengin halk oyun havaları aynı zamanda biçim ve içerik açısından çeşitli oyun 
örneklerinin mevcudiyetini  saptamaktadır. Bu nedenlerden dolayı halk oyun havalarının 
somutlaştırılması, notaya aktarılmasının günümüzde büyük öneminin olduğunu vurgulamamız 
gerekir. Ve bu yolda olan çalışmalar kanaatimizce halen yeterli değildir. Bununla birlikte bu 
konuda birtakım gelişmelerin de olduğunu söylememiz gerekmektedir. Belirtmeliyiz ki birçok 
musikişinaslarımız Azerbaycan dans havalarını notaya aktararak bu müzik incilerinin 
kaybolmasını önlemeyi başarmışlardır. Bu açıdan S. Rustamov 30 halk raksımıza nota 
yazmıştır. 1965–1966 yılları arasında Bayram Hüseyinli iki ciltlik "Azerbaycan Halk 
Dansları" kitabını yayınlattı. Ahmet İsazade ile Neriman Memmedov’un ortak faaliyeti 
sayesinde 1975 ve 1984 yıllarında "Halk Şarkıları ve Oyun Havaları" adlı iki kitapta 
Azerbaycan yallıları nota şeklinde yayınlanmıştır. Müzikolog Dr. Rauf Behmenli 150 
Azerbaycan halk danslarını notaya yazıp 2002'de “Adiloğlu” yayınevi tarafından Bakü'de 
yayınlatmıştır. Bu satırların yazarı gibi ben de imkân çerçevemizde zengin halkoyun 
havalarının notaya aktarılması yolunda pratik çalışmalarımın önemini anlamış oldum. Bu 
nedenle de "Azerbaycan Raks Havaları" adlı iki ciltten oluşan kitap 2007'de “Nurlan” 
yayınevi tarafından 130 dans müziği ile yayınlanmış oldu. (Bkz: Resim № 91, № 92) 

             

Resim № 91, № 92,  İlgar İmamverdiyev 1. 2. cilt  "Azerbaycan Raks Havaları" 

Azerbaycan’ın farklı enstrümanlarda (Zurna, Balaban, Tar, Garmon, Klarnet, Gaboy 

(Obua) vs ) icra  eden 70”ten fazla saz sanatçılarının repertuvarından notaya aktardığımız 5. 
ve 6. cilt, “Azerbaycan Raks Havaları Atlası” ( “Çağdaş Dönem Raksları” 1. ve 2. Bölüm) 

kitabında  70 yıllık döneme ait 252 isimde raks musiki incilerimiz ilk kez yer almaktadır.  

Öyle sanıyorum ki bu tür kapsamlı çalışmalar günümüzde halk koreografimizla yanı 
sıra müzikologlarımızın birçok pratik ve teorik problemlerini çözebilmekle birlikte, aynı 
zamanda bu oyun havalarının korunabilmesi, sınıflandırılması, tasnif edilmesi vs fikirsel 

içeriğinin daha doğru anlaşılması için çok önemli olabilir.  
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İ L A V E L E R 

1. ALEKPER ASKEROV’UN ÖZGEÇMİŞİ252 

 

 
 

Resim № 93. Alekper Askerov  (1933 – 1995) 

 

         Azerbaycan'ın üflemeli çalgıların olağanüstü bir virüöz sanatçısı olan Alekper 

Askerov'un çok yönlü yaratıcı mirası, yüksek bir modern müzikal mükemmellik standardı 
olarak kabul edilebilir. Onlarca yıldır mükemmel sanatçı yeteneği ile faaliyet göstermekle 
öğretmen olarak çalışmış ender üstat, Azerbaycan halk müziği sanatında onurlu bir yere 
sahiptir. Onun icrasında yapılan her mugam, türküler ve dans zevk, tazelik ve büyük bir beceri 
ile sesleniyordu, çünkü sanatda profesyonel olmakla yanı sıra bu incileri her zaman kalbinin 

ateşiyle ısıttı. Profesyonel müzisyenlere göre, Alekper Askerov klarnet, balaban (mey), ney ve 

çoban kavalında en üst düzeyde olan bir sanatçıydı. Alekper Askerov defalarca yurtdışında 
çalışma teklifleri almasına rağmen, Azerbaycan'a olan sevgisi onu her zaman bu tekliflerden 

uzak tuttu. Alekper Aliasker oglu Askerov 3 Mayıs 1933'te Bakü şehrinde doğdu. Erken 
yaşlardan itibaren şaşırtıcı müzikal yeteneği kendini gösterdi. 1951'de Alekper Askerov 

Müzikal Komedi Tiyatrosu'nun halk enstrümanları topluluğuna dâhil edildi, 1953'te, M. 

Magomayev'in adını taşıyan Azerbaycan Devlet Filarmoni'sinde Hakikat Rızayeva 

liderliğindeki halk enstrümanları topluluğuna davet edildi. 1957 yılında, profesyonel bir 

klarnet sanatçısı olarak büyümesine rağmen, A. Askerov Asaf Zeynalli'nın adını taşıyan 
Müzik Koleji'ne girdi. Çalışmaları sırasında Seyit Rustamov liderliğindeki halk enstrümanları 
orkestrasında ve Ahmadhan Bakikhanov yönetimindeki halk topluluğunda çalıştı. A.Askerov 

farklı yıllarda Azerbaycan Devlet Sanatçıları Alibaba Memmedov'un "Hümayun" ve Aliağa 
Guliyev’in topluluklarında önde gelen saz sanatçılarından biriydi. 1966'dan yaşamının son 
günlerine kadar Sumgayıt şehir Soltan Hajibeyov adına Orta - İhtisas Müzik Koleji'nde 
balaban (mey) öğretmeni olarak çalıştı. Öğretmenlik faaliyeti ile birlikte  Alekper  Askerov ek 

olarak, SSCB Halk Sanatçısı Raşit Behbudov'un önderliğinde 1973 yılında “Azerbaycan 
Devlet Mahnı Tiyatrosu”na davet edildi. Bu ekibin bir parçası olarak sadece eski SSCB'de 
değil, aynı zamanda Libya, Yemen, İngiltere, Almanya, İsveç, Mısır ve diğer yabancı 
ülkelerinde turneye çıktı. Hayatının son yıllarında, Alekper  Askerov  Sumgayıt Müzik Koleji 
öğretmenlerinden oluşan bir "Dügah" enstrümantal folklor topluluğu yarattı. Bu topluluk, 

 

252 https://az.wikipedia.org/wiki/%C6%8Fl%C9%99kb%C9%99r_%C6%8Fsg%C9%99rov  

https://az.wikipedia.org/wiki/%C6%8Fl%C9%99kb%C9%99r_%C6%8Fsg%C9%99rov
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enstrümantal kompozisyonu, repertuvarı icracılık stili, aynı zamanda orkestranın benzersiz 
tını ile  Azerbaycan’da farklılık arzetti.  Balaban, zurna, tutek ve ney gibi üflemeli çalgılar 
konusunda yetenekli bir sanatçı olarak, ünlü müzisyen bu enstrümanları topluluğa dâhil eden 

sanatçı böylelikle tar, kamanca, ud ve davul enstrümanlarıyla birlikte ayırt edici  seslenme  

özelliklerini uyguladı. Halk danslarına ek olarak,  topluluğun repertuvarında, onun bestelediği 
renkler ve danslar da bulunuyordu. Alekper  Askerov'un bestelediği 12 dans melodileri 
(“Rasimi”, “Cavidi”, “Bahtıyari”, “Mehribanı № 2”, “Natevanı”, “Kürdü raksı”, 
“Adaleti”, “Zöhrabı (Sabuhi)”, “Metaneti”, “Vügarı № 1”, “Maralı”, “Kadım raks”)   

Azerbaycan dans müziğinin nadir incilerinden biri olarak kabul ediler. Onun dansları 
programlanmış ve kendi halkının özelliklerini bünyesinde barındırıyor. Not etmemiz gerekir 

ki,  onun estelediği danslar varyasyon ilkeleri üzerine geliştirildi. Tonlamada müzik cümleleri 
benzer olsa da, melodik hat burada tekrar değildi. Büyük besteci Uzeyir Hacbeyli'nin 

geleneklerini sürdüren Alekper  Askerov  danslarında çeşitli mugam modülasyon geçişlerini 
ustaca kullandı. Bu yaklaşım, mugam sanatındaki derin ustalığından kaynaklanmaktadır. 
Alekper Askerov'un "Segah", "Hümayun", "Dugah", "Rahab", "Bayati-Şiraz", "Şüşter", 
"Zeminhara", "Rast", "Şur", "Bayati-Gajar" enstrümantal mugam icracılığı yorum tarzıyla 
öncüllerinden ve çağdaşlarından farklıydı. Çok yönlü yaratıcı mirası Azerbaycan Devlet 
Televizyonu ve Radyosunun altın fonunda korunmaktadır.  

Alekper Askerovun kız evladı yetenekli müzikolog Mahire Kuliyeva (Bkz: Resim №  

94) büyük klarnet üstadının 85 yılı nedeni ile babasının müzik eserlerini derleyerek  “Alekper  

Askerov’un Raks Melodiler ve Muğam Renkleri”  (Bkz: Resim № 95) isimli  kitabını  2018 

yılında  “Ecoprint” yayınevi tarafından Bakü’de yayınlattı.  

                                             

        Resim № 94. Mahire Kuliyeva      Resim № 95. “Alekper  Askerov’un Raks Melodiler ve Muğam Renkleri”             

       Dahi yenilikçi sanatçı Alekper Askerov zengin ve virtüöz performans becerileriyle 
biliniyordu. Alekper Askerov 29 Ağustos1995 yılında 62 yaşında Hakkın Rahmetine kovuştu. 
Büyük üstadın performans stili her zaman genç sanatçıların gelişimine örnek olacak. 

 

 

 

 

https://az.wikipedia.org/wiki/29_avqust
https://az.wikipedia.org/wiki/1995
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2. ALEKPER  TAGİYEV’İN “TBİLİSİ” İSİMLİ TÜRKÜSÜ 

Çoğu zaman Azerbaycan düğün törenlerine katılan davetli konukların, bazen neşeli şuh 
ruhlu orta hızlı türküleri dans havaları gibi oynadıklarını da müşahede edebiliriz. Bu şarkılar 

içerisinde Aliekber Tağıyev'in (Bkz:  Resim № 96 ) Nebi Hazrı’nın  (Bkz:  Resim № 97)  

sözlerine bestelediği "Tbilisi"253 şarkısını örnek gösterebiliriz. 

                                                              

           Resim № 96. Alekper  Tagiyev (1924 – 1981)                        Resim №  97. Nabi Hazrı (1924 – 2007) 

Bir zamanlar bu eseri ilk seslendirenler arasında Azerbaycan’ın halk sanatçıları Gülağa 
Memmedov’la (Bkz:  Resim № 98 )  Flora Kerimova’nın (Bkz: Resim № 99) birlikte 

muhteşem söylemesi halkımız tarafından çok hoş karşılandı. 

                                                                    

   Resim № 98. Gülağa Memmedov (1925 – 1994)                              Resim № 99. Flora Kerımova (1941 - ?) 

Bu yüzden de bazı klarnet, garmon sanatçıları, hoş mutlu günlerimizin nişanesi sayılan 
evlatlarımızın düğün törenlerinde bu şarkıyı dans havası gibi çalarak davetli konukları 
oynatmaya müveffak olmuşlardır. Klarnet ustası Vagif Mirzeyev (Bkz:  Resim №  99 ) bu 

eseri kendi orkestrası eşliğinde kaydını yaptırmıştır. Bkz:254 

 
   Resim № 100. Vagif Mirzeyev  

 

 

253 https://www.youtube.com/watch?v=CHktcwA1jXU  
254 https://www.youtube.com/watch?v=pT7rUUkREn8  

https://www.youtube.com/watch?v=CHktcwA1jXU
https://www.youtube.com/watch?v=pT7rUUkREn8
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PROF. DR. İLGAR CEMİLOĞLU İMAMVERDİYEV 

İlgar Cemiloğlu İmamverdiyev  23 Eylül 1956 yılında Azerbaycan’ın Gence 
şehrinde doğdu. Fikret Amirov adına 1 sayılı Çocuk Müzik Okulu'nu (1967-1972), 

Kanber Hüseyinli adına Orta İhtisas Müzik Lisesini (1972-1976) ve Üzeyir 
Hacıbeyli adına Bakü Müzik Akademisi'ni (1976-1981yıllarında tar alanında) 
başarı diplomaları ile bitirdi. 1985 yılında Öğrenci ve Gençlerin 12. Dünya 
festivalinin (Moskova) diplomasını, 1986 yılında Orta Asya ve Transkafkasya 
cumhuriyetleri arasında Doğu Aletleri üzere Bakü'de düzenlenen Üzeyir Hacıbeyli 
adına 1. Uluslararası yarışmada birincilik diplomasını kazandı. Transkafkasya, 
Orta Asya ve Türkiye'de düzenlenen halk müziği ve folkloru üzere birçok 
uluslararası kongrelere katılmış, yaklaşık yüz elli bilimsel makaleleri farklı 
hakemli dergilerde yayımlanmıştır. 1994 yılında Azerbaycan Cumhuriyeti Yüksek 

Referans Kurumundan sanatşinaslık adayı diplomasını (EN № 0308, 2 Kasım 1994 yıl tarihli Protokol № 
54.), 2009 yılında sanatşinaslık doktoru diplomasını (ED № 01109, 8 Mayıs 2009 yıl tarihli Protokol № 8 –
R), ilmi unvanını aldı. 1981 yılından 2000 yılına kadar Bakü Müzik Akademisi Halk Çalgı Aletleri 
bölümünde, 2000 – 2006 yılları arasında Erzurum Atatürk Üniversitesi'nde doçent olarak görev yaptı. 2007 
yılından itibaren Gaziantep Üniversitesi Türk Musikisi Devlet Konservatuvarı'nda doçent, 2009 yılından 
itibaren de aynı üniversitede profesör olarak çalışmaktadır. Kapsamlı çalışmalarından dolayı 2015 yılında 
Azerbaycan Cumhuriyeti Yüksek  Referans Kurumundan  2. Profesörlük Diplomasını (PR № 01432, 17 

Nisan 2015  tarihli Protokol № 07 R) almaya hak kazanan  İlgar Cemiloğlu, "Ansambl için piyesler 
mecmuası" (1997), "Azerbaycan âşık icracılığı sanatının karakteristik özellikleri" (2004), "Azerbaycan'ın 
20 saz havası" adlı I, II (2005) ve III (2006), "Azerbaycan'ın 40 saz havası" (2006 ), "Piyano eşlikli saz 
eserleri" (2006), "Piyano eşlikli tar eserleri" 1., 2. cilt (2006), hem de "İran Türklerinde âşık düğün 
törenleri" (2006), iki ciltten oluşan "Azerbaycan Dans Havaları" (2007), üç ciltten oluşan "Azerbaycan 
muğam (uzun havalar) renkleri ve derâmedleri" (2007, 2009), "Azerbaycan ve İran Türklerinin âşık-

icracılık sanatının karşılıklı ilişkileri" 1. neşir (2007), 2. neşir (2008), "Âşık Mikail Azaflı’nın saz havaları" 
(2008), altı ciltten oluşan "Azerbaycan halk türküleri" (2007, 2008, 2009), "Azerbaycan muğam (uzun 

hava) incileri (mücevherleri) "(2010)", "Komik hikayeler ve gülmeceler" (2010), "Miskin Abdal ocağının 
el sanatkârları" (2011), "Şirvan âşıklarının saz havaları" (2011), “İran-Azerbaycan Âşıklarının 40 Saz 
Havası (2012), "Köroğlu havaları" (2012), "Saz havaları Antolojisi" (2013), "Azerbaycan enstrümantal halk 
müziği örnekleri" (2014), "Vahit Ali oğlunun şiirlerine bestelenmiş müzikler" (2015), “Miskin Abdal elinin 
saz-söz üstatları” 1. baskı (2016), 2. baskı (2017), “Dede Şemşir icracılığı sanatında ananevi saz havaları” 
(2017), “Azerbaycan musikisinde Bahar mevzusu (konusu) ve Nevruz motiflerinin izleri” (2018), “Bir 
millet, iki devlet, Azerbaycan - Türkiye” (2018), “Azerbaycan müzik kültüründe bayatılar - mâniler” 
(2019), “Yaşıyorsun yüreğimde” (2020), “Azerbaycan Raks Havaları Atlası” 1. cilt “Kaytağı” (2020), 

“Azerbaycan Raks Havaları Atlası” 2. cilt “Yallılar” (2020), “Azerbaycan Raks Havaları Atlası” 3. cilt 
“Diringi” (2020), “Azerbaycan Raks Havaları Atlası” 4. cilt “Kadim Rakslar” (2020) adlı kırk dört kitap 
yazmıştır. 
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), Türkiye ( Ankara, Erzurum, Ağrı, Iğdır, Kars, Bayburt, Amasya, Osmaniye, Şanlı Urfa, Akçaabat, 
İstanbul, Bursa, İzmir, Ayvalık, Eskişehir, Kırşehir, Nevşehir, Gaziantep, Adıyaman) vs. birçok ülkelerde 
çok sayıda konserlere katıldı. Aynı zamanda Azerbaycan ve Türkiye televizyonlarında: “AzTV1”, “İctimai 
TV”, “TRT İnt”, “TRT Gap”, “25. kanal” da tar ve saz aleti ile farklı konserlerde yer aldı. “Kaçak Nabi”, 
“Papak”, “Bey’in Oğurlanması” (Damadın çalınması), “Doğma Sahiller” filmlerinin ve “Sekreğin destanı” 
(Korkut-Ata hikâyesi) çizgi film müziğini tar, Azeri âşık sazı, bağlama ve ud enstrümanları ile seslendirdi. 

  Prof. Dr. İlgar Cemiloğlu Gürcistan (Tiflis 1981), Özbekistan(Taşkent 1988, 1989), Kazakistan 

(Alma-ata 1991), Moldova (Komrat - Gagavuzya 2017), KKTC (Lefkoşa 2019), ve Türkiye'de (Ankara 

2002, 2007, 2012, Kocaeli 2007, Urfa 2015, Edirne 2016, Niğde 2017, İstanbul 2012, 2017, Nevşehir 2017, 

2018, Iğdır 2017, Sivas 2017, Diyarbakır 2017, Antalya 2018, Afyon 2018, Ardahan 2019, Eskişehir 2019), 

düzenlenen farklı törenlerde hem folklor hem de halk müziği alanında uluslararası kongrelerde, 
sempozyumlarda ve bilimsel zirvelerde akademik makaleleri ve icralarıyla yer almıştır.  
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İmamverdi’nin beşinci, Prof. Dr. İlgar Cemiloğlu’nun Türkiye ve Azerbaycan müzik kültürümüze armağan ettiği 
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